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مهاجری: عملکرد غلط 
صدا و سیما 

لهیب تنش های آتش زیر خاکســتر 
پس از هفت اکتبر با کشتار و نسل کشی 
مردم غزه، حمله به کنسولگری ایران و 

شهادت تعدای از مستشاران ارشد ایران 
در این مکان دیپلماتیک با حمله بامداد 

بیست و ششم فروردین روبه رو شد.
در شــرایطی که حمایت های پیدا و 
پنهان ائتلاف های بین المللی و منطقه 
ای برای هرچه کاستن از خسارت به این 
رژیم ادامه دارد اما هیمنه پوشــالی این 
دولت غاصب با ایــن حمله فرو ریخته 
است. نمایش ژست دولتی مظلوم و در 
عین حال ســربلند از حمله های شنبه 
شب در حالی از سوی مقامات اسرائیل 
نمایش داده شــده که موج وحشــت 
سراپای ســاختارهای این دولت را فرا 

گرفته است.
تهاجم اسرائیل به غزه که پس از یک 
محاصره ی چندین ساله و در پاسخ به 
سال ها فشار و کشتار جوانان و کاشت 
بذر کینه در دل مردمان این ســرزمین 
صورت گرفت اقدامات سبوعانه و خارج 
از عرف جنگ های کلاســیک به قتل 
عام هزاران تن از افــراد غیرنظامی و از 
جمله زنان و کودکان بی گناهِ این منطقه 
منجر شــده، از مصادیق بــارز جنایات 
جنگی، آپارتاید و دهن کجی آشــکار به 
پروتکل های بین المللی است. در بروز 
ایــن جنایات، افراد، گروه ها، ســازمان 

ها و دولت های زیــادی دخیل بوده و 
هستند که به روش های گوناگون اعم از 
مشارکت، معاونت و تبانی در ارتکاب این 
جنایات، نقش تعیین کننده ای ایفا کرده 
اند و به موجب قواعد مسلمِ حقوق جزای 
بین الملل، از لحاظ کیفری، مســئول و 

مستحق مجازات اند.
در ســال های اخیر اســلوبِ برخورد 
کشورهای عربی و بعضاً اسلامی در برابر 
اسرائیل با هیاهوهای رسانه ای و صلح 
طلبانه ایالات متحده و اسرائیل به شدت 

متحول شده بود...

آتشمتقابلایرانواسرائیل

آغازیبرپایانهیبتپوشالی
گزارش

رییسشورایاسلامی:

تاخیردرمسافرگیریخطسومقطار
شهریمشهدپذیرفتنینیست

رییس شــورای اسلامی شهر 
مشــهد گفت: خط سوم قطار 
شهری مشــهد باید مردادماه 
و  شود  مســافرگیری  امسال 
تاخیر در این زمینه پذیرفتنی 

نیست.
حســن  ایرنا،  گــزارش  بــه 
موحدیان روز گذشته در صد و 

دوازدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد افزود: 
عملیات حفاری خط سوم متروی...
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گزارش

رئیسشورایتامیندام؛

رکودوکسادیبازار،قیمتگوشترا
افزایشداد!

گرچه از اواخر ســال گذشته 
مسئولان بارها افزایش قیمت 
گوشــت قرمــز را تکذیــب 
کردند، اما قیمت گوشت قرمز 
همچنــان روند صعودی دارد. 
در حالی کــه قائم مقام وزیر 
کشاورزی روز شنبه اعلام کرد 

نباید در سطح خرده فروشی ها قیمت گوشت افزایش یابد، 
اما اکنون قیمت یک کیلو گوشــت گوسفندی در برخی 
خرده فروشی ها به قریب به یک میلیون تومان هم رسیده 

است....
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گزارش

حکایتبرنامهسازیدرتلویزیوناززبانسیاوشچراغیپور؛

هرسالدریغازپارسال
سیاوش چراغی پور که در اغلب 
کارهای سروش صحت با این 
از  دارد،  همــکاری  کارگردان 
همــکاری برای ســاخت یک 

سریال جدید خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز«؛ چراغی پور که در فصل 

جدید سریال »زیرخاکی« حضور داشت، در گفت وگویی با 
ایســنا در پاسخ به اینکه فیلمنامه این سریال تا چه میزان 
متفاوت بوده و آیا لازم بود فصل جدید آن ســاخته شود؟ 
گفت: »زیرخاکی« یکی از اتفاقات خوب تلویزیون و به نوعی 

برَِند محسوب می شود....
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چهار دیدگاه متفاوت؛
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یک فعــال رســانه ای اصولگرا بــا تأکید بر 
اینکه هر روزنامه نــگار حرفه ای باید اقتضائات 
روزنامه نگاری در شرایط بحران را بداند، گفت: 
در این مقطع انتقادی که به نیروهای مســلح 
وارد هســت این است که با رسانه های رسمی 
و چهره های رسانه ای معتبر کشور هیچ ارتباطی 
نداشــتند و آنها را توجیه نکردند نســبت به 
اتفاقاتی که می خواهند بیفتد. شاید بخشی از 
آشفتگی که شما در فضای رسانه ای می بینید، 

منبعث از همین اتفاق است.
محمد مهاجــری در گفت وگو بــا خبرنگار 
جماران در خصوص اینکه رســانه های داخلی 
در شرایط فعلی باید چطور عمل کنند، اظهار 
داشت: رسانه های ما آنقدر بلوغ سیاسی دارند 
که در شرایط حساس و شبه جنگی بتوانند هم 
وظیفه اطلاع رســانی خودشان را انجام بدهند، 
هم احیانا به تخریب فضای افکار عمومی مشغول 
نشوند و هم اینکه جامعه را در برابر هجمه های 

رسانه ای بیگانگان حراست و صیانت کنند.
این فعال رسانه ای اصولگرا افزود: در اتفاقاتی 
که یکی دو روز گذشته افتاد، به هر حال طبیعی 
است که اسرائیلی ها از طریق رسانه های وابسته 
به خودشان اقدام کنند تا بتوانند عملیات وعده 
صادق را ناموفق نشــان بدهند و پدافند هوایی 
خودشــان را کاملا مسلط معرفی کنند. بلوف 

زدن در جنگ طبیعی است و شاید درست هم 
باشد؛ یعنی مسئولین نظامی کشور ما هم باید 

همین کار را انجام بدهند.
وی تأکید کرد: اینکه ما حرف اســرائیلی ها، 
یعنی مقامات و رسانه های اسرائیلی، را تلقی به 
قبول کنیم و چیزی که از طرف مقامات رسمی 
کشور خودمان منتشر می شود را به طور کلی 
بایکوت کنیم و غیر موفق بدانیم، به نظرم صرف 
نظر از اینکه در شرایط نظامی این کار درست 
هست یا نیست، یا اینکه در شرایط جنگی این 
کار منطق دارد یا ندارد، مهمترش این است که 
حتی با اصول حرفه ای رسانه های ما هم انطباق 

ندارد.
مهاجری گفت: اگر ما در شــرایط حساس و 
شبه جنگی قرار داریم، هر روزنامه نگار حرفه ای 
باید اقتضائات روزنامه نگاری در شرایط بحران را 
بداند. یعنی علاوه بر اینکه به جامعه امیدبخشی 
می کنــد، در مــورد خبرهای یــأس آور حتما 
دروازه بانی کند. انتقادها همه به جای خودش 
محفوظ است و هرکسی ممکن است انتقادی 
به نیروهای مسلح داشته باشد. انتقاد از نیروی 
مسلح قبل از این چند روز می شد انجام شود و 

قبل از این چند روز هم می شود.
وی تصریح کــرد: در این مقطع انتقادی که 
به نیروهای مســلح وارد هست این است که با 

رسانه های رسمی و چهره های رسانه ای معتبر 
کشــور هیچ ارتباطی نداشتند و آنها را توجیه 
نکردند نسبت به اتفاقاتی که می خواهند بیفتد. 
شــاید بخشی از آشــفتگی که شما در فضای 
رسانه ای می بینید، منبعث از همین اتفاق است.

این فعال رســانه ای اصولگــرا ادامه داد: یک 
بخشی هم اطلاع رســانی رسمی که در صدا و 
سیما و رســانه های دولتی و حاکمیتی وجود 
دارد، متأســفانه به دلیل عملکرد غلط و بدی 
که قبلا داشــته اند، مرکزیت خودشــان را از 

دست داده اند؛ و همین باعث شده مردم اخبار 
و اطلاعاتی که بیرون از این فضای رســانه ای 
رسمی منتشر می شود را بخوانند و حتی شاید 

هم باور کنند.
وی اظهار داشــت: الآن رســانه های معتبر 
داخلی، به خصوص رســانه های مستقل و به 
طــور اخص چهره های رســانه ای معتبری که 
حرف شــان خواننده و مخاطب دارد، مراقبت 
کنند که ضمن رعایــت اصول کامل حرفه ای، 
انتقادهای خودشــان را هم بــه جای خودش 

محفوظ نگه دارند اما حواس شــان باشد که در 
شرایط حســاس روزنامه نگاری هم اقتضائات 

خاص خودش را دارد.
مهاجــری همچنین در پاســخ به ســؤالی 
در خصــوص راهکار خنثی ســازی تحرکات 
فیک نیوزها و رســانه های غیررســمی گفت: 
نهادهــای نظامی ما می توانند و ظاهرا چاره ای 
هــم جز این نیســت کــه از طریــق ارتباط 
خیلی ســریع با چهره های شاخص رسانه ای 
و رســانه های معتبر داخلی، آنها را نسبت به 
اتفاقات موجود توجیه کنند؛ به پرســش ها و 

ابهامات آنها پاسخ بدهند.
وی افزود: من به عنوان یک روزنامه نگار وقتی 
نســبت به یک چیزی ابهام دارم و یا اطلاعات 
ندارم، طبیعی اســت کــه نمی توانم در مقابل 
شــبهه افکنی ها و ابهام آفرینی های رسانه های 
خارجــی مقابله کنم. بنابراین لازم اســت که 
این ارتباط با نیروهای مسلح انجام شود. چون 
می تواند یک مقداری روزنامه نــگاران را دارای 
اطلاعات و دانسته های جدید کند. انتشار همین 
دانسته ها توســط روزنامه نگاران مستقلی که 
حرف آنها شنیده می شود و در فضای سیاسی و 
رسانه ای کشور اعتبار دارد، خود به خود می تواند 
جلوی بسیاری از القائات رژیم صهیونیستی را 

بگیرد.
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مهاجری:عملکردغلطصداوسیما

 سارا معصومی 

 جمهوری اســلامی ایران و رژیم اسرائیل 
برای نخستین بار در چند دهه اخیر رویارویی 
مســتقیم را تجربه کردند. آنچه باعث فاصله 
گرفتن این دو از جنگ در ســایه و رویارویی 
مستقیم بود حمله رژیم اسرائیل به ساختمان 
مجاور سفارتخانه ایران در پایتخت سوریه بود 
که بخشی از اماکن دیپلماتیک ایران در سوریه 
به حســاب می آید. تنها چند روز پس از این 
حمله که منجر به شــهادت چند مقام عالی 
رتبه نظامی ایرانی شد ، زمزمه ها درباره پاسخ 
ایران آغاز شد. از روز چهارشنبه گذشته رسانه 
های غربی با استناد به اطلاعات به دست آمده 
ادعا کردند که جمهوری اسلامی ایران در حال 
برنامه ریزی برای حمله مستقیم به اسرائیل 
است. در نهایت شامگاه شنبه وعده ایران برای 
پاســخ دادن به تعدی اسرائیل به آنچه تهران 
ذیل حاکمیت ملی خود می خواند اجرایی شد. 
از محمدعلی سبحانی ، سفیر پیشین ایران در 
لبنان، اردن و قطر و مدیرکل خاورمیانه وزارت 
امور خارجه در دولــت اصلاحات درباره ابعاد 
متفاوت این پاسخ تهران گفت و گویی داشتیم.

چرا ایران علیرغم بسیاری از گمانه 
زنی ها درباره نوع پاسخی که به حمله 

اسرائیل خواهد داد، گزینه حمله 
مستقیم را برای نخستین بار انتخاب 

کرد؟
من از ابتدا معتقد بودم که جمهوری اسلامی 
ایران دیگر نمی تواند در چنین وضعیتی پاسخ 
این میزان تحریک اسرائیل را ندهد. در دو سال 
اخیر اسرائیلی ها اقدام های بسیار تند و تیزی 
را علیه ایران انجام دادند و ایران به این دلیل 
که مایل به حضور در یک جنگ گسترده نبود 

سعی کرد از رویارویی مستقیم پرهیز کند.
اما در این مســئله از ابتدا مشخص بود که 
ایران نمی تواند حمله اســرائیل به ساختمان 
بخش کنسولی خود در ســوریه را بی پاسخ 
بگذارد. در عین حال ایران نمی خواســت که 
این پاســخ به یک رویارویی تمام عیار میان 
ایران و اســرائیل تبدیل شــود که طبیعتا به 
خاطر قدرت ایران و متحدان آن در منطقه می 
توانست موجب صدمه بیشتر اسرائیل و اتفاق 
های متفاوت تری شود. ایران به دنبال چنین 

ریسکی نبود و اســرائیل و آمریکا هم جنگ 
جدی با ایران را به صلاح خود نمی بینند.

اســرائیلی ها در یک خطای محاســباتی 
متوجه نبودنــد که حمله به ســفارتخانه و 
کنسولگری می تواند به عنوان حمله به خاک 
ایران تلقی شــود. در ایــن حمله تعداد قابل 
توجهی از فرماندهان نظامی رده بالای ایران 
هم شــهید شدند .  با توجه به ترکیب قدرت 
در ایران و شرایط فعلی علیرغم اینکه تهران 
تمایل به صبر و خویشتن داری داشت اما  نمی 
توانست این اقدام اسرائیل را بی پاسخ بگذارد 
و البته از ابتدا هم بنا داشت که مراتب احتیاط 

را در پاسخ به این حمله اسرائیل رعایت کند.
به نظر مــن آنچه که منجر به این تصمیم 
گیری در تهران شــده نتیجه پیام هایی بوده 
که از طریق واســطه های موجود بین ایران و 
آمریکا به تهران رســیده و همزمان محاسبه 
دقیقی از سمت ایران صورت گرفته که برآیند 
همه آنها این نتیجه گیری بوده که عملیاتی 
که  قدرت موشــکی و پهپادی ایران را به رخ 
بکشد منجر به پاســخ اسرائیل نخواهد شد . 
روز گذشته هم سرلشگر باقری چنین بحثی 
را مطرح کرد که اگر اســرائیل پاسخ بدهد ما 
حمله ســخت تری خواهیم کرد. معنای این 
تهدید این است که اگر اسرائیل پاسخ ندهد 

این مسئله فیصله پیدا می کند. 
خطای محاســباتی اســرائیلی هــا امکان 
صبوری بیشــتر را از ایــران گرفت. اگر ایران 
این حمله را پاســخ نمــی داد ممکن بود که 
وضعیت خطرناک تر هم شــود چرا که برای 
اسرائیل این شائبه به وجود می آمد که ایران 
یا شرایط لازم برای تصمیم گیری را ندارد و یا 
از قدرت کافی در این زمینه برخوردار نیست. 
این خطای محاسبه ها می تواند در جای خود  

بسیار خطرناک باشد.
آیــا طراحی این حمله از ســوی ایران چه 
از منظر خبررســانی به بازیگران منطقه ای و 
فرامنطقه ای چــه از نظر فنی و تعداد پرتابه 
های گسیل داده شده نشــان از این دارد که 
نتیجه به دســت آمده مطلوب ایران است و 
همه چیز طبق پیش بینی پیش رفته است؟ 
گفته می شود که بخش زیادی از این پهپادها 

رهگیری شده اند.
حمله ایران طبــق اظهارنظرهای مختلف 

بسیار گسترده بوده و تعداد بالایی از پرتابه ها 
را شامل شده است. این پاسخ در نوع خود در 
یک بازه زمانی چندساعته بزرگ و استثنائی 
بوده است.  ادعای اسرائیلی ها مبنی بر اینکه 
توانســته اند بخش زیادی از این پرتابه ها را 
رهگیری کنند در شرایط فعلی به راحتی قابل 

راستی آزمایی نیست.
به نظر من اصل بهره برداری از این اصطلاح 
، هوشمندانه است و اینکه در دنیا چگونه با این 
مسئله برخورد می شود امر متفاوتی است . اما 
همه ما می دانیم که حقوق بین الملل هم تابع 
قدرت است و تفسیرهای مختلفی می توانند 

داشته باشند.
من امیدوار هســتم که خروجی جلســه 
شورای امنیت ملل متحد در این باره اسرائیل 
را به واکنش نشان دادن به پاسخ ایران تشویق 
نکند. تصور من این است که این به اصطلاح 
بحث دفاع مشروع باید توسط رسانه ها و مقام 
های دیپلماتیک ما و سایر کسانی که تریبون 
دارند مورد تاکید قرار بگیرد تا حداقل در این 
جنگ روایت ها به حقیقت نزدیک تر باشیم 
و ضمن اینکه جلوی خشــونت بیشــتر در 
منطقه هم گرفته شــود. هرگونه جنگی می 
تواند خانمان سوز باشد و حتی برنده آن هم 
متحمل خسارت های جبران ناپذیری خواهد 
شد . جنگ مردم عادی را دچار رنج می کند. 
بنابراین ما باید برای ممانعت از شکل گیری 
جنگ دســت به هرکاری بزنیم. امروز وظیفه 
جامعه جهانی این است که به شکلی مانع از 

گسترش دامنه جنگ در منطقه شود.
آنچه که مشخص است این است که بخش 
قابل توجهی از این پهپادها و موشــک ها به 
نقاطی اصابت کرده اند اما محل های اصابت 
آنهــا به گونه ای طراحی شــده بود که صرفا 
قدرت ایران را به تصویر بکشند و قصد ایجاد 
تلفات انسانی نداشته اند. ایران به دنبال نمایش 
این توانایی بوده که می تواند در یک بازه زمانی 
کوتاه انواع موشک و پهپاد را به سمت اسرائیل 
پرتــاب کند و اگر هم تاکنــون به اقدام های 
اسرائیل پاسخی نداده به منظور جلوگیری از 

توسعه جنگ بوده است.
در دل این عملیات این پیام نهفته اســت 
که ما قصد توســعه دامنه جنگ را نداریم. در 
چند روز اخیر هم مرتبا در رســانه ها درباره 

حمله ایران به اسرائیل صحبت شده بود و به 
نظر می رسد که حتی طراحان این حمله هم 
می خواستند که اسرائیل در جریان این حمله 
قرار بگیرد و بداند که چنین اتفاقی رخ خواهد 
داد و برعکس آنچه باشد که در جنگ ها رایج 
اســت و از اصل غافلگیری استفاده می کنند. 
این تکاپوها بدان معنا نیست که ایران استفاده 
از اصل غافلگیری را بلد نیست بلکه مفهوم این 
عملیات این اســت که ایران نمی خواسته از 
اصل غافلگیری و زدن ضربه مهلک به نیروهای 
اسرائیلی و حتی جایگاه های اساسی و پایگاه 

های آن استفاده کند .
هدف این طراحی ، پیام رسانی به اسرائیل 
بــوده که مجددا عملیاتی علیــه ایران انجام 
ندهد و از خطوط قرمزی که بحث سرزمینی 
و حاکمیت ملی ایران را شــامل می شــود 
عبور نکند.  ایران با این پاســخ ریسک جنگ 
گســترده را  تا حدودی کنترل کرد . و البته 
هنوز نمی تــوان اظهارنظر قطعی کرد و باید 
دید که شورای امنیت چه موضعی می گیرد و 
اسرائیل به چه شکل عمل می کند. البته جو 
بایدن از اســرائیل خواسته که پاسخی به این 

عملیات ندهد .
فکر می کنید اسرائیل پیام ایران را گرفته و 
پاسخ ایران را نخواهد داد؟ می دانیم که یکی 
از اهداف اولیه اسرائیل در حمله به ساختمان 
متعلق به ایران در سوریه منحرف کردن افکار 
عمومــی از جنگ در غزه و گشــودن جبهه 

جدیدی از درگیری بوده است.
احساس شخصی من این است که اسرائیل 
به دنبال توســعه جنگ به شــکل غیرقابل 
کنترلی نیست. اســرائیل همزمان که درگیر 
جنــگ غزه اســت با مشــکلات اقتصادی و 
سیاســی بســیاری هم در داخل دســت و 
پنجــه نرم می کند.   همزمــان امریکا هم از 
نخست وزیر اسرائیل خواسته که به این حمله 
پاسخی ندهد. اسرائیل می داند که در صورت 
درگیری با ایران امریکا چاره ای جز حمایت از 
اسرائیل نخواهد داشت اما هزینه چنین کاری 
برای اسرائیل بسیار بالا خواهد بود.  احتمال 
پاسخگویی اسرائیل با توجه به شرایط موجود 
قاعدتا باید ضعیف باشــد. شاید هم اسرائیل 
صبر کند، تهدیدهای خــود را انجام بدهد و 
به دنبال ایجاد یک شرایط جدید برای پاسخ 

دادن باشد . کابینه اسرائیل امروز این اجازه را 
به ارتش اسرائیل داده که پاسخگویی مناسب 

به حمله اخیر ایران داشته باشد.
 در دل پاســخ ایران تلاش بــرای احیای 
بازدارندگی و هشــدار به اسرائیل که نباید با 
آتش بازی کند نهفته بود.  وضعیت جاری این 
است که اســرائیل به مکان دیپلماتیک ایران 
حملــه کرده و تهران هم پاســخ داده و حالا 
اســرائیل می تواند نتیجه را یک - یک بداند 

و از این مرحله با ایران عبور کند .
فکر می کنید این تحول جدید چه تاثیری 
در جنگ جاری اسرائیل در غزه خواهد 

گذاشت؟
درباره جنگ غزه موضع ایران مشخص است 
و الان کل دنیــا هم از این جنگ مانند ایران 
عصبانی هستند. این جنگ وارد ماه هفتم شده  
اما ایران در طول این مدت به شکل مستقیم 
وارد صحنه نشده بود .  آنچه که ایران را وادار 
به رویارویی مســتقیم  کرد بحث حاکمیت 
ملی ما و اقدام اســرائیل در  تعرض به اماکن 

دیپلماتیک ایران بود.
در نگاه حقوقی حمله به سفارتخانه ها اگر 
حمله به سرزمین هم باشد به صورت دوفاکتو 
در نظر گرفته می شــود.  در هر صورت ایران 
نشــان داد که مســئله اصلی برای او مسئله 
تعرض به سرزمین و حاکمیت ملی بود و این 
می تواند مورد توجه مــردم ایران از هر نگاه 
سیاسی قرار بگیرد. این خواست عمومی مردم 
ایران است که حاکمیت درباره زمین ، هویت 
و تمامیت ارضی کشــور به هیچ عنوان کوتاه 

نیایند.

حملهاسرائیلنبایدبیپاسخمیماند
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غفور کریمی

لهیب تنش های آتش زیر خاکســتر پس از 
هفت اکتبر با کشــتار و نسل کشی مردم غزه، 
حمله به کنسولگری ایران و شهادت تعدای از 
مستشاران ارشد ایران در این مکان دیپلماتیک 
با حمله بامداد بیست و ششم فروردین روبه رو 

شد.
در شــرایطی که حمایت های پیدا و پنهان 
ائتلاف های بین المللی و منطقه ای برای هرچه 
کاستن از خســارت به این رژیم ادامه دارد اما 
هیمنه پوشالی این دولت غاصب با این حمله 
فرو ریخته است. نمایش ژست دولتی مظلوم و 
در عین حال سربلند از حمله های شنبه شب 
در حالی از سوی مقامات اسرائیل نمایش داده 
شده که موج وحشت سراپای ساختارهای این 

دولت را فرا گرفته است.
تهاجم اسرائیل به غزه که پس از یک محاصره 
ی چندین ســاله و در پاســخ به سال ها فشار 
و کشــتار جوانان و کاشــت بذر کینه در دل 
مردمان این ســرزمین صورت گرفت اقدامات 
سبوعانه و خارج از عرف جنگ های کلاسیک 
به قتل عام هــزاران تن از افراد غیرنظامی و از 

جمله زنــان و کودکان بی گنــاهِ این منطقه 
منجر شــده، از مصادیق بارز جنایات جنگی، 
آپارتاید و دهن کجی آشــکار به پروتکل های 
بین المللی اســت. در بروز این جنایات، افراد، 
گروه ها، سازمان ها و دولت های زیادی دخیل 
بوده و هســتند که به روش های گوناگون اعم 
از مشــارکت، معاونت و تبانــی در ارتکاب این 
جنایات، نقش تعیین کننده ای ایفا کرده اند و 
به موجب قواعد مسلمِ حقوق جزای بین الملل، 
از لحاظ کیفری، مسئول و مستحق مجازات اند.

در سال های اخیر اسلوبِ برخورد کشورهای 
عربــی و بعضاً اســلامی در برابر اســرائیل با 
هیاهوهای رســانه ای و صلــح طلبانه ایالات 

متحده و اسرائیل به شدت متحول شده بود.
حمایت های جهان غرب از اسرائیل به تقویت 
و تثبیــت این گزاره در کشــورهای پیرامونی 
اســرائیل منجر شــده که مبارزه با اسرائیل از 
توانایی آنان فراتر رفته و ادامه تنش ها برایشان 
به بار سنگینی مبدل شده اما نفرت و بغض از 
اقدامات تاریخی اسرائیل زیر پوست این کشورها 
به شــدت فعال اســت، امری که به شدت و با 
حدت تمام پس از کشتارهای اسرائیل در غزه 

به منصه ظهور رسیده است.

تغییــر و تثبیت رفتار کشــورهای عربی به 
توسعه سیاست های تهاجمی اسرائیل در اراضی 
اشتغالی و تنگ تر منجر شده محاصره و فشار 
بر فلسطینیان شده بود که ماحصل آن غلیان 

هجومی حماس نسبت به اسرائیل بوده است.
جریان سیاســی که امروزه به صهیونیســم 
سیاسی شهرت دارد و بخش مهمی از اندیشه و 
عمل سیاسی اتمسفر خاورمیانه را از خود متأثر 
ساخته و چالش های مهمی را در بخش اصلی 
سرزمین های اسلامی ایجاد کرده، بر مبانی و 
بنیان های خاص مذهبی چون تلمود اســتوار 
اســت؛ به دیگر سخن صهیونیسم سیاسی در 
اسرائیل تحقق آرمان های توسعه طلبانه خود 
را در درکی ایدئولوژیــک از مذهب دنبال می 
کند. این دولت حول باوری سیاسی از یهودیت 
شکل گرفت که به شدت غیرستیز، هنجارشکن 
و دشمن ساز است و هر دولتی که به گونه ای 
متفاوت از چارچوب های تفکر صهیونیســتی 
بیندیشــد را »دیگــری« تلقی کــرده و آن را 
مستلزم طرد و حذف و منکوب کردن می داند.

کابینه لرزان و در حال فروپاشــی نتانیاهو با 
اتکا به پروپاگاندای رســانه های بین المللی و 
 سانسور گسترده از آســیب های وارده تلاش

 می کند نقش دولت پیروز را پس از فشارهای 
بین المللی و جراحات شــدید به احساســات 
انســانی جهــان بــازی کند، هــدف، تمدید 
موجودیت با ایجاد بحران در داخل و گسترش 

آن با شرر پراکنی در منطقه است.
در این بین پیام ها و تلاش های تحکمانه اولیه 
و تمنا و تضرع های ثانویه که ایالات متحده از 
طریق رســانه ها و واسطه ها و میانجیگران به 
ایران ارســال کرده تنها به انجام فرایند پدافند 
حمایتی از رژیم غاصب انجامید. پس از شکافته 
شدن حریم هوایی رژیم اسرائیل و فرو ریختن 
تابوی حمله ی مســتقیم ایران به این کشور و 
علی رغم هشــدار ضمنی ایران به همسایگان 
و همچنیــن آمریکا در خصوص عدم همکاری 
با اســرائیل در صورت تصمیم گیری به حمله 
متقابل، کابینه جنگ اســرائیل از انجام حمله 

تلافی جویانه سخن گفته است.
صهیونیســت ها همواره  حمله  علیه  سایرین  
را تحت  عنوان  دفاع  پیشگیرانه  از خود، توجیه  
کرده اند و به  نظر می رسد با حمله اخیر تئوری 

حمله پیشگیرانه دیگر محلی از اعراب ندارد.
ســناریوهای  احتمالی  مقابلــه به مثل رژیم  
صهیونیستی  با اقدام موشکی جمهوری  اسلامی  
ایران  به  طور کلی  به  دو دسته  تقسیم  می شوند؛ 
نخست ، سناریوهای  مربوط  به  اقدام  انفرادی  و 
مستقیم  اسرائیل  علیه  ایران  و دوم ، سناریوهای  
متکی  بر اقدام  جمعی  و مشترک  اسرائیل  باهم 
پیمانان  غربی. اما بــا توجه به اعلام آمریکا در 
خصوص عدم مشارکت تهاجمی در اقدمات آتی 
اســرائیل علیه ایران، اعلام بسته بودن آسمان 
کشــورهای عربی و ترکیه علیــه منافع ایران 
تنها، گزینه باقی مانده نظامی حمله به سوریه 

و سپس لبنان خواهد بود.
رژیم  اشــغالگر قدس  با توجه  به  محدودیت 
هــا و موانــع و نقایص  گوناگون  فنــی ، مالی ، 
جغرافیایی ، انسانی و سیاسی  به  تنهایی  به  تهیه  
ابزار و پرداخت  هزینه  های  برخورد با ایران قادر 
نبوده  و به  دلیــل  بعُد جغرافیایی  و توان  بالقوه  
جمهوری  اسلامی در منطقه ، از برخورد مستقیم  
و متعارف  نظامی  علیه  جمهوری  اســلامی  نیز 

ناتوان  اســت. از سوی  دیگر با توجه  به  نداشتن  
وجهه  و مقبولیت  جهانی  امکان  بازداشتن  سایر 
کشــورها از همکاری  با ایــران  را نیز ندارد، لذا 
با تکرار راهبرد مظلوم نمایی بر آن  اســت  تا با 
برجسته  کردن  خطر ایران  برای  ایالات متحده، 
کشورهای  غربی  و در نهایت  کل  جامعه  جهانی ، 
با هزینه  دیگران  به  هدف  رفع  خطر ایران  علیه  

خود نائل  آید.
صهیونیســتها در مورد مقوله  امنیت  بسیار 
حساسند و از دیر باز امنیت  برای  آنها به  معنی  
حفــظ  موجودیت  بوده  و ذهنیت های  تاریخی  
در مورد هلوکاست، قتل  عام  یهودیان  وآوارگی  
همیشگی  آنها موجب  شــده  است  تا با مشابه  
ســازی  رفتاری ، خاطرات  تاریخــی  یهودیان  
را در برخورد با دشــمنان  امروز خود از جمله  
جمهوری اسلامی  ایران  تداعی  کنند و با اشاعه 
ســازی تفکر قصد ایران  در نسل کشی ، انگیزه  
لازم  را در جامعه  اسرائیل  و یهودیان  جهان  برای  
مقابله  و ضربه زدن  به  جمهوری  اســلامی  ایران  

فراهم  آورند.
حال که تخاصم و دشمنی تاریخی این رژیم 
به رویارویی مســتقیم و حمله موشکی ایران 
منتج شده است نتانیاهو و سردمداران نظامی 
و اطلاعاتی اســرائیل از ضعف سیســتم دفاع 
هوایــی آن رژیم )فلاخن داود، گنبد آهنین و 
ختس( در برابر موشک های زرادخانه موشکی 
ایران آگاهند و در صورت عدم وجود رادارهای 
مستقر در عراق، سوریه، اردن و منطقه خلیج 
فــارس و حمایت و جانمایی سیســتم چند 
لایه ضد موشــکی ایالات متحده، در ماقبل از 
سرزمین های اشغالی و سواحل مدیترانه اینک 
نتانیاهو گردن فراز نسبت به موفقیت سیستم 
های مذکور ســخن نمی گفت. بی شک ادامه 
تنش و گشــایش آتش علیه منافــع ایران در 
منطقه و همچنین سرزمین اصلی ایران، دامن 
ایالات متحده و اســرائیل را خواهد ســوزاند؛ 
بنابرایــن عقلا، کارشناســان و تصمیم گیران 
عقبه ی نظام سیاســی در آن کشورها نسبت 
به ادامه بحران توســط نتانیاهو بسیار نگران و 

هراسان هستند.

آتشمتقابلایرانواسرائیل
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عملکرد انصارالله یمن طی ماه های گذشــته 
در حمایت از ســاکنان غزه عملاً معادلات را در 
تنگه باب المندب، دریای ســرخ و خلیج عدن 
به نفع محور مقاومت تغییر داده اســت. شاید 
کمتر کارشناس، تحلیلگر و استراتژیستی پیش 
بینی می کــرد که انصارالله تــوان ایجاد موازنه 
تهدید، موازنه وحشــت و موازنــه قوا را با  رژیم 
صهیونیستی و همزمان با آن، کشورهای غربی 
در این منطقه داشــته باشــد. اما اکنون قدرت 
بازدارندگی انصارالله یمن به جایی رسیده است 
که نیروی دریایی فرانســه اعــلام کرد به دلیل 
آنچه ســطح بالای تهدید توصیف شــد، ناوچه 
آلزاس خود را از دریای ســرخ خارج کرده است. 
 »Alsace« به گزارش ایســنا، ناخدای ناوچه
نیروی دریایی فرانســه در گفت وگو با نشــریه 
»لوفیگارو« این کشور اظهار کرد: ما لزوما انتظار 
این سطح از تهدید را نداشتیم، در آنجا خشونت 
نامحدودی وجود داشت که بسیار غافلگیرکننده 
و بااهمیت بود، نیروهای حوثــی )انصارالله( در 
استفاده از پهپادها برای منفجر کردن کشتی های 
تجاری و نیز در شــلیک موشک های بالستیک 

تردید نمی کنند.
این فرمانده نیروی دریایی فرانسه با اشاره به 
افزایش ســطح برخوردها گفت: سطح خشونت 
نیز بــه این شــکل رو به افزایش اســت: ابتدا 

پهپادهای »انتحاری« و اکنون اســتفاده بسیار 
منظم از موشک های بالستیک، آخرین درگیری 
به ســال ۲۰۱۱ و عملیات »هارماتان« )مداخله 
نظامی در لیبی( برمی گردد، من آنجا هم بودم، 
چنیــن چیزی نبود، مدت زیادی از زمانی که با 
این سطح از تسلیحات و خشونت مواجه شدیم، 
گذشته اســت. او افزود: تهدیدی که این ناوچه 
در دریای ســرخ با آن مواجه شد، بسیار بیشتر 
بود، نیروهای حوثی در حال تبیین شــیوه خود 
هستند: هرچه بیشــتر و بیشتر شلیک کنند، 
دقیق تر می شــوند. نیروی دریایی فرانسه ژانویه 
گذشــته ناوچه »Alsace« را در دریای سرخ 
و در کنــار ناوچــه »Languedoc« خود 
مســتقر کرد و هیچ گزارشی دال بر جایگزینی 
آن منتشــر نشــد. ناوچه »Alsace« پس از 
ناوچه »Huitfeldt« دانمارک، دومین ناوچه 
اروپایی محســوب می شــود که از دریای سرخ 
خارج می شود. ناوچه دانماریکی به دلیل تهدید 
روبه افزایش، مشکلات جدی در سامانه  پدافندی 
و در معرض خطر قــرار گرفتن آن و کادرش از 

دریای سرخ خارج شد.
  نیروهای ویژه مانع عبور ائتلاف سه گانه 

شر از دریای سرخ می شوند
در اداهم قدرت نمایی انصارالله یمن، خبرنگار 
شبکه خبری العالم در یمن گزارش داد که یگان 
نمادینی از »گردان های الوهبی«، که متشکل از 
۱۲ هزار عضو است، روز جمعه، رزمایش نمادین 

دریایــی و زمینــی برگزار و طــی آن حمله به 
کشتی های آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی 
در دریای ســرخ را شبیه سازی کردند. بنابر این 
گزارش، سرلشــکر »بکیل بــن صالح الوهبی« 
فرمانده گردان های الوهبی در خلال این رزمایش 
به خبرنگار العالم گفت: ســخنان رهبر انقلابی 
و سیاســی )عبدالملک بدرالدیــن الحوثی( ما 
مثل روز روشن اســت که دریای سرخ و خلیج 
عدن برای تمام کشــتی های به جز کشتی های 
ائتلاف ســه گانه شر) آمریکا، اسرائیل و انگلیس 

و حامیان شان( امن است. 
فرمانده گردان های الوهبی خاطرنشــان کرد،  
تــا زمانی که آنها به حمــلات جنایتکارانه خود 
به غزه پایان ندهند، به اذن خداوند، موشــک ها 
و پهپادهای ما کشــتی های آنهــا را هدف قرار 
خواهد داد. فرمانده گردان های الوهبی یمن در 
روز برگــزاری رزمایش دریایی و زمینی که طی 
آن حمله به کشتی های آمریکا، انگلیس و رژیم 
صهیونیســتی در دریای سرخ شبیه سازی شد، 
اعلام کرد که نیروی ویــژه مانع عبور »ائتلاف 

سه گانه شر« از دریای سرخ می شوند. 
  انصارالله و آینده معادلات در دریای سرخ

از ۱۹ نوامبر سال گذشته ارتش یمن حملات 
پهپادی و موشکی متعددی را علیه کشتی های 
وابسته به رژیم صهیونیستی یا کشتی هایی که 
عازم اراضی اشــغالی بوده اند در ۲ دریای سرخ 
و عرب انجام داده  اســت. این حملات که باعث 

غرق شدن چند کشتی و آسیب دیدن تعدادی 
دیگر شده، شرکت های کشتیرانی بین المللی را 
مجبور به طی کردن مسیر طولانی تر و گران تری 
از دماغه امیــد نیک در جنــوب و اطراف قاره 
آفریقا کرد. کارشناسان در این باره معتقدند که 
عملیات بی سابقه ارتش یمن علاوه بر اینکه مانع 
از تلاش های آمریکا و انگلیس برای شکســتن 
محاصره دریایی رژیم صهیونیســتی شد، توان 
نظامی را نشان داد که واشنگتن از آن بی اطلاع 

بود و در واقع معادلات آن را به هم ریخت. 
به رغم اصــرار صنعا بــرای تحمیل محاصره 
دریایی بر رژیم صهیونیستی تا پایان محاصره و 
تجاوزات غزه و هدف قراردادن کشــتی های این 
رژیم و کشــتی های آمریکا و انگلیس در نتیجه 

حمله آن ها به یمن، ارتش یمن بر حفظ امنیت 
ناوبری دریایی برای دیگر کشتی ها تاکید دارد.

ایالات متحده آمریکا و انگلیس هم به موازات 
تشکیل ائتلاف های نظامی دریایی چندملیتی به 
بهانه حفاظت از امنیت کشتیرانی در دریای سرخ 
و خلیج عدن، حملات مشــترک و مکرری را با 
رویای ایجاد بازدارندگی و تضعیف توانمندی های 
نظامی ارتش یمن علیه استان های یمن از جمله 
صنعا، صعده و الحدیده انجام می دهند. اما باید 
در نظر داشــت که با وجود تجاوزات غربی ها، 
حملات نیروهای مســلح یمن به کشتی ها در 
دریای سرخ، عملا هزینه های بیمه کشتیرانی و 
حمل ونقل کانتینرهای اروپایی به عنوان حامیان 

جدی صهیونیست ها را افزایش داده است.

نیروهایویژهمانععبورائتلافسهگانهغربازدریایسرخمیشوند؟!
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گرچه از اواخر ســال گذشته مسئولان 
بارهــا افزایــش قیمت گوشــت قرمز را 
تکذیب کردند، اما قیمت گوشــت قرمز 
همچنان روند صعودی دارد. در حالی که 
قائم مقام وزیر کشــاورزی روز شنبه اعلام 
کرد نباید در سطح خرده فروشی ها قیمت 
گوشــت افزایش یابد، امــا اکنون قیمت 
یک کیلو گوشــت گوســفندی در برخی 
خرده فروشــی ها به قریب به یک میلیون 

تومان هم رسیده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، رشد تورم در سال های 
اخیر باعث شد گوشت قرمز از سفره خانوار 
ایرانی حذف شود. آن طور که فعالان بازار 
می گویند، این کاهش تقاضا باعث شــده 
فروشندگان برای جبران کسادی بازارشان 

گوشت قرمز را با ارقام بالا بفروشند.
گوشت های وارداتی بازار داخلی ها 

را کساد کرد
رئیس شــورای تامین دام کشــور در 
گفت وگو با تجارت نیوز گفت: در سال های 
اخیر گوشت های وارداتی نقش پررنگی در 
بازار داشتند. این گوشت ها به وفور در بازار 
یافت می شــوند و قیمت مشخصی دارند. 
این موضوع باعث شده گوشت داخلی به 
دلیل کاهش تقاضا در نقاط محتلف کشور 
قیمت های متفاوتی داشته باشد و  قیمت 
واحد برای آن تعریف نشــود. به طور کلی 
بازار و واکنش خریداران و متقاضیان بیشتر 
به سمت گوشت های وارداتی معطوف شده 

که به وفور هم موجود است.
منصور پوریان با اشاره به گزارش مرکز 
آمــار توضیح داد: جمعیت دامی ســبک 
کشــور 7۱ میلیون رأس است. این عدد 
نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری 
پیدا کرده اســت؛ چراکه این جمعیت در 
سال گذشــته 55 میلیون اعلام شده بود. 
بنابراین با احتساب دام های کشتاری باید 
۱8 میلیون دام از ســهمیه تولید خارج و 
کشتار شــود. اگر به این آمار، گوساله هم 
اضافه شود باز هم جمعیت زیاد خواهد بود.

او بــا رد اظهــارات قائم مقــام وزارت 
کشــاورزی که افزایش قیمت گوشت را 
ناشــی از خشکســالی، حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی و افزایش قیمت نهاده ها دانســت 
توضیح داد: به نظر می رسد افزایش قیمت 
گوشــت دلیل دیگــری دارد و همان طور 
که اشــاره شــد، افزایش قیمت گوشت 
تولید داخل بــه دلیل افزایش تقاضا برای 

گوشت های وارداتی است.
پوریان با اشاره به تفاوت قیمت گوشت 
در نقاط مختلف شــهر گفت: دلیل نبود 
قیمت واحد برای گوشت داخلی آن است 
که تقاضا برای گوشــت های وارداتی- چه 
گرم و چه سرد- بسیار زیاد بود. گوشت های 
گرم وارداتی از مبادی مختلف وارد می شد 
و قیمت  آن زیر ۴۰۰ هزار تومان و قیمت 
گوشت منجمد زیر 3۰۰ هزار تومان بود. 
بنابرایــن در این مدت گوشــت تولیدی 
وضعیت مشخصی نداشت و گاهی قیمت ها 
بالا رفت. از طرفی کاهش فروش و تقاضا 
باعث شد خرده فروش ها این گوشت ها را با 
قیمت های بالا بفروشند تا هزینه های بازار 

کسادشان جبران شود.
وفور نهاده  دامی در بازار

پوریان در پاسخ به این سوال که آیا در 
این مدت نهاده ها به خوبی تامین شــده یا 
خیر اظهار کرد: وضعیت تامین نهاده ها در 

سال ۱۴۰۲ مطلوب بود. در ایام پرمصرف 
مانند زمستان که اوج تولید و پرواربندی 
اســت، نهاده به  وفور وجود داشت؛ طوری  
که فاصله بین قیمت بازارگاه و قیمت بازار 
داخل بسیار کم بود. به دلیل وفور نهاده و 
واردات آن و همچنین استمرار این وضعیت 
پایبندی در تولید به خوبی انجام شده و در 
همین راســتا پرواربندی خوبی هم شکل 

گرفته است.
او ادامه داد: در فصل زمستان جمعیتی 
که برای پروار دام زنده- هم گوسفند و هم 
گوساله- شکل گرفت زیاد بود که دلیلش 
هم اســتمرار و وفور نهاده در بازار بود. در 

حال حاضر تولید به نوعی به صرفه است.
پیش بینی قیمت گوشت

رئیس شورای تامین دام کشور درباره 
وضعیت بازار گوشــت قرمز تا پایان سال 
جاری خاطرنشــان کرد: در حال حاضر 
جمعیت دامی کشــور 7۱ میلیون رأس 
اســت. جمعیت گوســفندی کشور در 
سال های گذشــته در بهترین شرایط و 
قبل از خشکســالی 65 میلیــون یا 6۲ 
میلیون بود. جمعیت فعلی بســیار زیاد 
است و دلیل آن دست نخورده باقی ماندن 
گله های گوسفندی شناخته می شود. در 
این مدت بــازار از طریق گوشــت های 
وارداتی تنظیم می شــد؛ بنابراین کشتار 

و حتی تقاضا برای کشــتار کاهش پیدا 
کرد. با توجه به این اعداد و ارقام و میزان 
زیاد گوشت و اشباع شــدن بازار انتظار 
می رود قیمت گوشت در اشکال و قطعات 

مختلف کاهش یابد.
او بــا بیان اینکه با وجود وفــور دام در 
کشــور همچنان نگرانی هایی وجود دارد 
یادآور شــد: در حال حاضر تعداد بســیار 
زیادی دام موجود اســت. با این حال باید 
دید که دولت چه رویکردی در مقابل آن 
خواهد داشــت. یکی از راهکارها می تواند 
خرید حمایتی و دیگری صادرات باشــد. 
باید بخشی از این دام صادر شود تا افزایش 
تولیدی که شــکل گرفته و خودش یک 
مزیت است، تولیدکننده ها را متضرر نکند. 
در بهار باز هم به جمعیت گوسفندی اضافه 
خواهد شــد. تقاضای کم بازار نباید باعث 
شــود دامداران متضرر شوند. به طور کلی 
پیش بینی ها به این صورت است که با این 
حجم دام کاهش قیمت در اقلام مختلف 

گوشت رخ دهد.
پوریان در پایان تاکید کرد در حال حاضر 
بازار گوشت از لحاظ تامین به ثبات رسیده 
و چنین وضعیتی در سال گذشته در کشور 
حاکم نبوده اســت و اکنون تنها در بحث 
قیمت چالش هایی وجود دارد که احتمالاً 

آن هم حل شود.
اد

تص
اق

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
گفت: توزیع کالاهای اساســی مانند 
روال ســابق انجــام می شــود و در 
اقلامی چون برنج و شــکر مشــکلی 
وجود ندارد و عرضــه آنها با قیمت 

مصوب است.
به گزارش روزنامــه » صبح امروز« 
و به نقل از ایســنا رضــا کنگری در 
پاسخ به چرایی افزایش قیمت برخی 
از کالاهای اساسی در روزهای اخیر 
گفت: بــا توجه به تعطیــلات عید 
توزیع برخی از کالاهای اساســی به 
درســتی انجام نشد و همین موضوع 
منجر به افزایش برخی اقلام در بازار 

شده است.
وی افــزود: در حال حاضــر توزیع 
مانند روال سابق  اساســی  کالاهای 
انجام می شود و بازار به ثبات رسیده 

است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
اضافه کرد: در کالاهایی چون برنج و 
شکر  مشــکلی وجود ندارد و عرضه 

آنها با قیمت مصوب است.
وزارت  گفــت:  ادامــه  در  وی 
جهادکشــاورزی هر کیلو شکر را با 
قیمــت ۲5 هــزار و 5۰۰ تومان به 
با  نیز  بنکــداران  می دهد.  بنکداران 
قیمــت ۲6 هــزار و 8۰۰ تومان در 

اختیار اتحادیه ها قرار می دهند و آنها 
نیز موظفند با رعایت قیمت مصوب 
هــر کیلو ۲8 هزار تومان به دســت 

مصرف کننده برسانند.
کنگری تصریح کرد: برنج هندی نیز 
با قیمت هر کیلو 33 هزار تومان در 
اختیــار بنکداران قــرار می گیرد که 
باید با قیمت هر کیلو 35 هزار تومان 
به دست مصرف کننده نهایی برسد. 

برنج پاکستانی نیز با قیمت هر کیلو 
35 هزار تومــان به بنکداران تحویل 
داده می شــود که در نهایت با قیمت 
38 هــزار تومان به دســت مصرف 

کننده می رسد.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
همچنین افزود: نظارت بر فروشگاه ها 
و ســوپرمارکت ها نیز بر اساس آمار 
تراکنش آنها اســت تا مشخص شود 
دقیقا با چــه قیمتی اقلام به فروش 
اتحادیه  بازرســان  اگر چه  می رسد. 
نیز نظارت های لازم را بر بازار دارند 
تا قیمت ها بالا نــرود و همچنین با 
گرانفروشی نیز برخورد خواهند کرد.

وی همچنیــن در خصوص حبوبات 
نیــز گفت: قیمت حبوبــات در بازار 
آزاد متفــاوت شــده اســت. وزارت 
جهادکشــاورزی به آن ورود کرده و 

نظارت های لازم را انجام می دهد.

توزیعکالاهایاساسیطبقروالسابق

سقوط آزاد ین ژاپن
ین در برابر دلار به پایین ترین ســطح 3۴ 

سال اخیر رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، در بحبوحه افزایش هشدارهای 
مقامات ژاپنی درباره بــازار ارز )FX( این 
کشــور، ین ژاپن در برابــر دلار آمریکا به 

پایین ترین میزان خود در 3۴ ســال اخیر 
سقوط کرد.

کاهش ارزش ین پــس از آخرین گزارش 
تورم ایالات متحده رخ داد.

شــونیچی ســوزوکی، وزیــر دارایی ژاپن 
تاکید کرد که ضعیــف بودن ین می تواند 

قیمت واردات را افزایش دهد و در نتیجه 
مســتقیما بر مصرف کنندگان و شرکت ها 

تاثیر بگذارد.
وی اظهــار کرد کــه دولت این کشــور 
اقداماتی را برای کاهش تاثیرات ضعیف ین 

بر خانوارها اتخاذ خواهد کرد.

رئیسشورایتامیندام؛

رکودوکسادیبازار،قیمتگوشتراافزایشداد!
تحویل کارت سوخت ۱۰ روزه می شود

پخش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
به  گفت:  نفتــی  فرآورده هــای 
گرفته  مذاکــرات صورت  دنبال 
بــا فراجا، مقرر شــد تــا نیمه 
اردیبهشــت مــاه فرایند صدور 
اینترنت  بستر  کارت سوخت در 
انجام پذیرد و زیر ۱۰ روز کارت 

سوخت بدست مردم برسد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا جعفر 
سالاری نسب درباره اعلام نظر شــرکت پژوهش توسعه ناجی 
در رابطــه با تحویل ۱۰ روزه کارت ســوخت خــودرو، اظهار 
کــرد: به دلیل جزیره ای بودن اطلاعات مورد نیاز تولید کارت 
سوخت )شــرکت پژوهش و توسعه ناجی، نفت و پست( زمان 
صدور و تولید کارت ســوخت زمان بر بوده اســت. لذا شرکت 
ملــی پخش فرآورده های نفتی تصمیم گرفته اســت که برای 
کوتاه کردن فرآیند تولید کارت هوشمند سوخت با ایجاد زیر 
ســاخت های لازم نسبت به راه اندازی سامانه ثبت درخواست 
کارت سوخت در بســتر اینترنت با همکاری شرکت های فوق 

اقدام کند.
وی افزود: این امر مســتلزم همکاری بی قید و شرط جهت 
ارائــه اطلاعات خودروهای مورد نیاز برای ثبت درخواســت و 
تولید کارت ســوخت از طریق شرکت پژوهش و توسعه ناجی 
است که در صورت حصول نتیجه امکان راه اندازی درخواست 
اینترنتی صدور کارت سوخت در بســتر اینترنت در کمترین 

زمان امکان پذیر خواهد بود.
وی با بیان اینکه در صورت پیاده سازی و حذف فرآیندهای 
ســنتی و یکپارچه کــردن فرآیندها کارت ســوخت مردم و 
ارســال به موقع مرسولات توسط شرکت پســت قطعا کمتر 
از ۱۰ روز کارت ســوخت به دســت متقاضیان خواهد رسید 
چرا که زمان تولید کارت ســوخت توسط شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی بیشــتر از ۴8 ســاعت زمــان نمی برد و از 
طرفی با سیســتمی شــدن فرآیندها باجه معطله پست صفر 
خواهد شــد و خــود متقاضی نیز می تواند هــر لحظه فرآیند 
درخواســت، تولید و ارسال کارت ســوخت را از طریق همان 

سامانه رصد و پیگیری کنند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با بیان اینکه 
الزام استفاده از کارت سوخت شخصی در جایگاه های سوخت 
درقانون بودجه ســال ۱۴۰۲ که در قانون بودجه امســال نیز 
تکرار شــده است لذا باید شــرایطی را ایجاد کنیم که فرایند 
صدور کارت سوخت کوتاه تر شــود، اظهار کرد: درخواست ما 
این اســت که مردم در استفاده از کارت های سوخت شخصی 
همراهی کنند؛ زیرا، هدف گذاری بــرای کارت های جایگاه ها 

این است که در شرایط اضطرار مورد استفاده قرار بگیرند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با بیان اینکه 
طبق صحبت های انجام شــده مشــکل خاصی در صدور کارت 
ســوخت وجود ندارد و با همکاری ناجا تا نیمه اردیبهشت ماه 
سال جاری این سامانه فعال و زمان تولید کارت سوخت کاهش 
خواهد یافت، اظهار کرد: تعدادی از مالکان خودرو اکنون کارت 
ســوخت ندارند که تقاضای ما این است این دسته از افراد نیز 
اقدامات لازم برای درخواست صدور کارت سوخت انجام دهند.

سالاری نسب با تاکید بر اینکه اجرای این طرح هیچ ارتباطی 
با تغییر سهمیه ســوخت و یا تغییر قیمت بنزین ندارد و تنها 
قرار اســت طبق قانون مالکان خودرو از کارت های شــخصی 
خود اســتفاده کنند، گفت: هر کارت ســوخت دارای 6۰ لیتر 
بنزیــن ۱5۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر بنزین نرخ دوم در کارتهای 
ســوخت ماهانه واریز میگردد که نرخ ۱5۰۰ تومانی تا شش 
ماه قابل ذخیره ســازی روی کارت ســوخت افراد می باشد، 
ضمن اینکه کارت ســوخت اضطراری جایگاه ها نیز همچنان 

وجود خواهد داشت.

خـــبر

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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»تمساح خونی« ۱۰۰ میلیاردی شد

فیلم ســینمایی »تمســاح خونی« در بازه 
زمانی ۴۰ روزه، ۱۰۰ میلیاردی شد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
مهر، فیلم ســینمایی »تمساح خونی« به 
کارگردانــی جواد عزتــی و تهیه کنندگی 
کامران حجازی که ســهم 75 درصدی از 

گیشه نوروزی ســینماها را در سال جدید 
داشته است، توانست در بازه زمانی ۴۰ روزه 
از مرز فروش ۱۰۰ میلیارد تومان عبور کند.

پیش از این فیلم سینمایی »هتل« توانسته 
بــود در مدت زمــان ۴5 روز به این میزان 

فروش در سینمای ایران برسد.

»تمساح خونی« اولین ساخته جواد عزتی 
در مقام کارگردان اســت که در ژانر کمدی 
اکشن سینمایی ســاخته شده است. جواد 
عزتی، عباس جمشــیدی فر، الناز حبیبی، 
بهزاد خلج، شبنم قربانی و سعید آقاخانی در 

این کمدی نقش آفرینی می کنند.

حکایتبرنامهسازیدرتلویزیوناززبانسیاوشچراغیپور؛

هرسالدریغازپارسال

ســیاوش چراغی پــور کــه در اغلب 
کارهای سروش صحت با این کارگردان 
همکاری دارد، از همکاری برای ساخت 

یک سریال جدید خبر داد.
امروز«؛  روزنامه »صبــح  به گــزارش 
چراغــی پــور کــه در فصــل جدید 
ســریال »زیرخاکی« حضور داشت، در 
گفت وگویی با ایسنا در پاسخ به اینکه 
فیلمنامه این ســریال تا چــه میزان 
متفاوت بوده و آیا لازم بود فصل جدید 
آن ساخته شــود؟ گفت: »زیرخاکی« 
یکــی از اتفاقات خــوب تلویزیون و به 
نوعی برَِند محسوب می شود. خوشحالم 
که برای فصل چهارم آن دعوت شدم. 
آقای جلیل ســامان کارگردان باهوش، 
توانا، نکته سنج و ریزبین هستند و برای 
من بــه عنوان بازیگر نقطــه قوت بود 
که زیرِ ذربین نگاه ایشــان بازی کنم و 
نقشــی که داشتم بانمک و جذاب بود. 
من در این فصل نقش هنرور سینما را 
ایفا کردم که در یک فیلمی بازی کردم 
و آن نقطه اتصال من به خانواده فریبرز 

باغ بیشه می شود و تا آخر قصه بودم.
فیلمنامه نقطه قوت »زیرخاکی«

ایــن بازیگر درباره ی خروجی ســریال 
»زیرخاکی« که حــالا به فصل چهارم 
رسیده است، اظهار کرد: خیلی از مواقع 
کارهایی که ساخته می شوند، وقتی وارد 
مرحله دو و سه می شوند، فیلمنامه افُت 
مشــهودی پیدا می کند و نقطه ضعف 
کار می شــود و دیگــر بــرای مخاطب 
جذابیت ندارد. به نظرم نقطه قوت این 
سریال، فیلمنامه و لوکیشن های آن بود؛ 
به نحوی که از دایره محدود فیلمنامه ای 
وسیع تر شده بود و موقعیت های طنز و 
کمیکی سر راه همه این شخصیت ها قرار 
می گرفت. فکر می کنم فصل چهارم بعد 

از فصل اول، بهترین باشد.

مدیرانِ عزیزِ تلویزیون از نگاه 
مردم درس بگیرید

چراغی پور که در سریال »لیسانسه ها« 
سروش صحت هم حضور داشت، درباره 
تجربه هــای موفق خــود و همکاری با 
صحت، خاطرنشان کرد: هنوز هم بعد از 
چند سال از گذشت این سریال، مردم 
از من سراغ آن را می گیرند؛ اینها نشانه 
این اســت که ما در تولید این سریال 
موفق شــدیم. مدیرانِ عزیزِ تلویزیون 
شــما باید از ایــن نگاه مــردم درس 
بگیرید. قرار نیســت برای خوشــایند 
شــما کار کنیم، ما قرار است کار کنیم 
که مردم دوســت داشته باشند و مردم 
حالشــان خوب باشد. مردم با استقبال 
کردن یا نکردن نگاهشان را می گویند. 
امیدوارم نگاه مدیران تلویزیون به این 
ســمت برود که در راستای خواست و 

نگاه مردم باشد.
سریال جدید سروش صحت در 

راه است
چراغی پور ســپس از همکاری جدید 
خود با ســروش صحت برای ســاخت 
ســریال جدیدی خبر داد و عنوان کرد 
که فعلا نمی توانــد توضیحاتی درباره 

جزئیات آن بگوید.
او در همین زمینه به موفقیت ســریال 
»لیسانســه ها« و »فوق لیسانســه ها« 
اشــاره کــرد و گفــت: من همیشــه 
می گویــم ســریال »لیسانســه ها« و 
»فوق لیسانســه ها« عامل آشتی مردم 
بــا تلویزیون بــود. یعنی یــک برنامه 
پرقدرت، فکر شده، ســاده، صمیمی، 
دارای نکته های روانشناســی و جامعه 
شناسی بســیار. این ســریال یکی از 
تلویزیون  برنامه هــای  فکرشــده ترین 
جمهوری اســلامی بوده که تلویزیون 
بایــد بــرای ادامه ســاخت آن دنبال 

ســروش صحت می رفت امــا عجیب 
اســت که چرا این کار را نکرد!؟ باید به 
هر قیمتی با هر هزینــه ای این کار را 
می کرد. چون تلویزیون خواست مردم 
است و باید در راســتای اهداف مردم 
باشد. روزی نیست که چند سکانس از 
این ســریال به گوشی من نیاید. مردم 
به من می رسند، می گویند که سریال 
را دانلود کــرده و چندباره می بینند و 
حالشان خوب می شود. خب، تلویزیون، 
از ایــن بهتر چه می خواهــی؟! خیلی 
خوشــحالم که در ایــن کار بودم و به 
نظرم ایــن همکاری با آقای ســروش 

صحت پربرکت ترین همکاری بود.
در اغلب برنامه های کودک کمتر 

فکر می شود
این بازیگــر که چندی پیش در برنامه 
»کودک شــو« حضور داشت، با اشاره 
به تولید برنامه های تخصصی در حوزه 
کــودکان معتقد اســت: بــه نظر من 
بالاترین دقت تولید برنامه سازی باید در 
حوزه کودکان باشد. برای اینکه بچه ها 
آینده ســازان کشور هســتند. ما باید 
بتوانیم برنامه های شاد مفرح و آموزشی 
درست برای آنها ایجاد کنیم و در رشد 
و ارتقاء آنها خیلی موثر باشیم. واقعیت 
این اســت که ســهم تلویزیون در این 
زمینه بســیار کم بوده است و انتظاری 
که ما از تلویزیون در برنامه سازی برای 
کودکان و نوجوانان داریم، برنامه سازی 
درست کارشــناس شده و برنامه سازی 
است که با متخصصان تربیت و آموزش 
کودکان مشاوره شده باشد؛ در حالی که 
غالب برنامه های تلویزیونی با احترام به 
عزیزانی که تلاش می کنند، برنامه های 
کمتر فکرشده هســتند و برنامه هایی 
نیستند که عمق داشته باشند. ما الان 
با بچه هایی روبه رو هستم که می توانند، 

درباره ی جدیدترن مسائل پیرامونشان 
بحث کنند؛ بنابراین خیلی کار سخت 
و سنگینی است. در دل برنامه هایی که 
کم و زیاد دیدم، »کوک شو« برنامه ای 
است که به پیوند و آشتی خانواده ها و 
پدر و مادرهــا با هم کمک می کند. ما 
باید این پیوند و آشتی را بیشتر کنیم. 
امتیازی که »کودک شو« دارد همین 
پیوندی اســت که ایجاد کــرده و این 
رابطه را عمیق تر کرده است. به همین 
دلیل من هم پذیرفتم که به این برنامه 
بیایم و بتوانم ســهم کوچکی داشــته 

باشم.
برنامه سازی در تلویزیون

چراغی پــور در پایــان بــا یــادآوری 
برنامه هایی که در دهه 6۰ برای کودکان 
تولید می شــد، به وضعیت برنامه هایی 
کــه در حوزه کــودکان و نوجوانان در 
تلویزیون تولید می شود، اشاره و اظهار 
کــرد: من شــاهد برنامه های کودک و 
نوجوان در دو دهه اخیر بوده ام. حکایت 
برنامه سازی در تلویزیون، هر سال دریغ 
از پارسال، شده است. نه در این حوزه 
بلکه در تمام حوزه ها این گونه اســت؛ 
در حالی که یادمان اســت در دهه 6۰ 
چــه برنامه هایی بــرای بچه ها پخش 
می شــد و چه بزرگانی برنامه ســازی 
می کردنــد. ما چــه بازیگرانی در چه 
داشــتیم که موضوعات  را  ســطحی 
مربوط به کودکان و نوجوانان را مورد 
توجــه قرار می دادند. بــرای آنها مهم 
بود که کارگردانان باتجربه و باســواد 
برنامه سازی می کردند. بازیگران درجه 
یک سینما در این حوزه کار می کردند. 
یادمان نرفته چه کســانی در »محله 
برو بیا« برای کــودک و نوجوانان کار 
می کردند، آن هم با مفاهیم ســاده و 

قابل فهم درست.

انیمیشن  »ده سالگی« در جشنواره 
نیماتسیه ا

»ده  پویانمایــی 
به کارگردانی  سالگی« 
جعفــری  فاطمــه 
رقابتــی  بخــش  بــه 
جشنواره  سیزدهمین 
انیمیشــن  بین المللی 
کشــور  انیماتســیه 
لهستان راه پیدا کرد.

روزنامه  به گــزارش 
»صبــح امروز« و به نقل ازایســنا، ایــن پویانمایی در ادامه 
حضورهــای بین المللی خود در یــک مجموعه 7۲ دقیقه ای 
برای مخاطبان بالای ۱۴ ســال به نمایش گذاشــته خواهد 

شد.
 پویانمایی ۱8 دقیقه ای »ده ســالگی« قرار است با دیگر 
فیلم های انیمیشــن هم گروهی خود که بالاترین رای از نگاه 

مخاطبان کسب خواهند کرد، به رقابت بپردازد.
این انیمیشــن در ســال ۲۰۲3 در کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان تولید شــده اســت و تاکنون توانســته 

در بخش رقابتی جشــنواره های زیادی حضور داشته باشد.
»ده ســالگی« داســتان پدر و پســری را روایت می کند 
کــه تنهــا در کلبه ای تک افتــاده در جنگلی انبــوه روزگار 
می گذرانند. پدر شکارچی  است و روزی برای سرگرم کردن 
پســر، صیدی زنده برای او می آورد. صید که در ابتدا حکم 
بازیچه را برای پســر دارد باعــث تغییری مهم در زندگی او 

می شود.
اولویت انتخاب فیلم ها برای این جشنواره آثاری است که 
راه حل های جسورانه، غافلگیر کننده، نوآورانه و کاربردهای 
برجســته تکنیک های سنتی را با انتخاب موضوع های جالب 

کشیده اند. تصویر  به 
ســیزدهمین جشــنواره بین المللی انیمیشــن انیماتسیه 
)Animocje( در کشــور لهســتان از ۲6 فروردیــن تا 
اول اردیبهشــت ۱۴۰3 )۱۴ تا ۲۰ آوریل ۲۰۲۴( در حال 

برگزاری است. 

مرور آثار داریوش مهرجویی 
در مسکو

و ششــمین  چهــل 
بین المللی  جشــنواره 
فیلم مســکو در بخش 
آثار  مــرور  به  ویژه ای 
داریــوش مهرجویــی 
ایرانی  فقید  کارگردان 

می پردازد.
روزنامه  به گــزارش 
»صبــح امــروز« و به 

نقل از ایســنا، جشــنواره بین المللی فیلم مســکو در بخش 
مرور آثار چهل و ششــمین دوره خــود بخش ویژه ای را با 
عنوان »داریوش مهرجویی: شــاعرانگی زندگی معمولی« به 
مرور آثار داریوش مهرجویی سینماگر ایرانی اختصاص داده 

است.
بر این اســاس، فیلم هــای »هامــون«، »گاو«، »درخت 
گلابــی«، »لیلا«، »پری« و »اشــباح« از جملــه آثار این 
کارگردان فقید ایرانی اســت که در جشنواره مسکو ۲۰۲۴ 

به نمایش گذاشته خواهد شد.
داریوش مهرجویی فیلمســاز سرشــناس سینمای ایران و 
وحیده محمدی فر همسر وی ۲۲ مهر ۱۴۰۲ در خانه شان  

به قتل رسیدند.
چهل و ششــمین جشنواره فیلم مسکو از ۱۹ تا ۲6 آوریل 
)3۱ فروردین تا 7 اردیبهشــت( در روســیه برگزار خواهد 
شــد و در ســایر بخش ها نیز فیلم ســینمایی »آه ســرد« 
ســاخته ناهید صدیق در بخش مسابقه فیلم های بلند چهل 
و ششــمین جشــنواره فیلم مســکو پذیرفته شده و »آهو« 
ســاخته هوشــنگ گلمکانی، »رُخ« ساخته ســام کلانتری 
در بخش مســابقه آثار مستند، »ســرد روشن« ساخته علی 
دارایی و »تاکسیدرمیســت« ساخته سوسن سلامت و بهزاد 
علوی در بخش مســابفه فیلم های کوتاه و انیمیشــن کوتاه 
»پیــچ تاریخــی« به کارگردانــی میلاد محمــدی از دیگر 
آثار راه یافته به این جشــنواره مسکو هســتند که تاکنون 

معرفی شــده اند. 

خـــبر
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۶۲ »کافی شاپ« و رستوران در مشهد پلمب شدند
دیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد 
گفت: 6۲ کافی شــاپ، آبمیوه و بستنی، 
اغذیه و پیتزا، رســتوران و ســفره خانه 
متخلف در مشــهد از ابتدای امســال و 
تشدید نظارت بر این رسته صنفی به دلیل 

تخلفات متعدد پلمب شدند.

محسن صیادی روز گذشته در گفتگو با 
خبرنگار ایرنا افزود: 3۰ مورد از این تعداد 
کافی شــاپ و آبمیوه و بستنی فروشی و 
3۲ مورد رســتوران، سفره خانه، اغذیه و 
پیتزا فروشی و فســت فودی بوده که به 
دلیل تخلفاتی از جمله گران فروشــی و 

عدم رعایت قوانیــن نظام صنفی پلمب 
شده اند.

وی بیان کرد: همچنین از ابتدای سال 
ســه واحد عرضه پوشــاک و هفت واحد 
آرایشگاه زنانه و خیاطی نیز در مشهد به 

دلیل تخلفات متعدد پلمب شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان خبر داد
کشف بیش از یک میلیارد ریال مواد غذایی قاچاق در کاشمر

فرمانده انتظامی شهرســتان کاشمر از 
کشــف یک میلیارد و 3۰۰ میلیون ریال 
مواد غذایی قاچاق در این شهرستان خبر 

داد.
سرهنگ حسن مشهدی در تشریح این 
خبر به ایسنا گفت: مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی حین کنترل خودروهای عبوری 
در یکی از محورهــای مواصلاتی به یک 

دستگاه وانت سایپا مشکوک و این خودرو 
را به منظور بررسی بیشتر متوقف کردند.

این مقام انتظامی افزود: مأموران انتظامی 
در بازرســی از این خــودرو مقادیر قابل 
توجهی مواد غذایی قاچاق که فاقد هرگونه 
فاکتــور خرید و مجوز حمل بود کشــف 
کردند. سرهنگ مشهدی با اشاره به معرفی 
یک متهم به اداره تعزیرات حکومتی، افزود: 

ارزش کالاهای قاچاق کشف شده برابر نظر 
کارشناســان یک میلیارد و 3۰۰ میلیون 

ریال اعلام شده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان کاشــمر 
ضمن تقدیر و تشکر از همکاری و تعامل 
خوب فرماندهی ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
کاشــمر در اجرای طرح مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، تصریح کرد: قاچاق کالا ضربات 

ســنگینی به اقتصاد کشور وارد می کند و 
پلیس بــا قاطعیت با متخلفــان برخورد 

می کند.

رییس شــورای اســلامی شهر مشهد 
گفت: خط ســوم قطار شــهری مشهد 
باید مردادماه امسال مسافرگیری شود 

و تاخیر در این زمینه پذیرفتنی نیست.
به گزارش ایرنا، حســن موحدیان روز 
گذشــته در صد و دوازدهمین جلســه 
علنی شــورای اسلامی شــهر مشهد 
افزود: عملیات حفاری خط سوم متروی 
مشهد به طول 3۰ کیلومتر از نیمه دوم 
فروردین سال ۱3۹5 آغاز شده است که 
این خط از شــهرک ابوذر تا قاسم آباد 

مشهد را پوشش می دهد.
وی بیــان کرد: مرحله اول خط ســوم 
متروی مشــهد از میدان شهدا تا پایانه 
امام رضا )ع( قرار بود تا خرداد ماه امسال 
بهره برداری شود، اما مشکلی در یکی از 
ایســتگاه ها بوجود آمد که باعث تاخیر 
شــد، این تاخیر باید جبران و تا مرداد 

مسافرگیری این بخش آغاز شود.
رییس شــورای اسلامی شهر مشهد در 
ادامه به اقدامات شــهرداری در آستانه 
نوروز اشــاره کــرد و گفــت: اقدامات 
استقبال از بهار برگ زرینی در کارنامه 
خدمات شــهرداری بود که قابل تقدیر 
اســت، اقدامات عمرانــی خوبی نیز در 
فروردین ماه به سرانجام رسید و تست 
گرم خط سوم متروی مشهد انجام شد.

موحدیان در بخش دیگری از سخنانش 
بیان کرد: اقدام سپاه پاسداران در پاسخ 
به زیــاده خواهی رژیم صهیونیســتی 
شجاعانه بود، ما حمله نکردیم بلکه پاسخ 

حمله اسرائیل را دادیم.
وی ادامه داد: رژیم نامشروع صهیونیستی 
با حمله به کنسولگری ایران در واقع به 

خاک ما تجاوز کرد.
رییس شــورای اســلامی مشهد اضافه 
کرد: اســراییل در گذشته نیز اقدامات 

خصمانه ای نظیر ترور دانشمندان هسته 
ای ایران انجــام داده بود ولی با صبر و 
اســلامی  راهبردی جمهوری  بردباری 
ایران، اقدامی انجام نگرفت اما با حمله به 
کنسولگری و تجاوز به خاک کشور قطعا 

باید پاسخ داده می شد.
وی گفت: آمریکا و غرب دو جنگ جهانی 
راه انداخته بودند ولی اینک معلم اخلاق 
شــده اند و ایران را به خویشتن داری 
دعوت می کنند، همزمان کودکان و زنان 
غزه هر روز به خاک و خون کشیده می 
شوند. موحدیان افزود: باید انتقام خون 
شهدای حمله به کنســولگری گرفته 
شود و امیدواریم صهیونیست ها حماقت 
دیگری نکنند وگرنه قطعا کارشان سخت 

تر و پایان عمرشان نزدیک تر می شود.
برای پروژه قطار شهری مشهد پیوست 

زیارت تهیه شود
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شــورای اسلامی شهر مشهد گفت: اگر 
بزرگترین پروژه عمرانی این شهر یعنی 
قطار شهری، پیوست زیارت نداشته باشد 

با مشهد امام رضا)ع( همخوانی ندارد.
حجت الاســلام حســن منصوریان روز 
گذشــته، در صدودوازدهمین جلســه 
علنی شورای اسلامی شهر مشهد که در 
تالار شــهر برگزار شد، خاطرنشان کرد: 
اگر بزرگ ترین پروژه عمرانی این شــهر 
یعنی قطار شهری که حتی ملی بوده و 
آوازه آن بین المللی است، پیوست زیارت 
نداشــته باشد، با مشــهد امام رضا)ع( 

همخوانی ندارد.
وی بیــان کرد: افرادی که در امر زیارت 
دخیل هســتند و در زیارت ارزان و در 
دســترس متولی گــری می کنند باید 
با قــدرت بیشــتری وارد اجــرای این 
پیوست شوند. چرا آستان قدس و دیگر 

دستگاه ها برای پیوست زیارت همکاری 
نمی کنند؟ بهتر است آستان قدس در 

این زمینه همکاری داشته باشد.
در ادامه این جلسه لایحه نامگذاری معابر 
فرعی به نام شهدا تصویب شد. براساس 
این لایحه معابــر فرعی آیت الله عبادی 
واقع در خیابان آیــت الله عبادی به نام 
شهید محمدرضا اشراقی، خیابان متقین 
6 واقع در خیابان گاز ۱3 به نام شــهید 
حســین جاوید اسدزاده، خیابان موعود 
۲7 به نام شــهید محمــد بهمنش نیا، 
فدائیــان اســلام ۱۰ واقــع در خیابان 
فدائیان اسلام به نام شهید رحیم توسلی 
عســگری، توس 3۰ واقع در بلوار توس 
به نام شــهید علی اکبر حمامی و ملک 
الشعراء ۱۹ واقع در خیابان ملک الشعراء 
به نام شهید حسن براتی نامگذاری شد.

طراحی و اجرای پروژه های زودبازده 
و اعتمادساز

در بخــش دیگــری از جلســه طرح 
دوفوریتی طراحــی و اجرای پروژه های 
زودبازده و اعتمادســاز مرحله ســه در 
محلات هدف بازآفرینی و حاشیه شهر 
به تصویب رسید. این طرح با عنوان لزوم 
ارائه خدمات بهینــه در محلات هدف 
بازآفرینی خصوصا در بافت فرســوده و 
سکونتگاه های غیر رسمی و برای توزیع 
عادلانه پروژه های شهری، ایجاد انگیزه و 
روحیه در این محلات و به عنوان محرک 
توسعه محلات هدف بازآفرینی ارائه شد.

براساس این لایحه شــهرداری مشهد 
مکلف اســت در راستای اجرای بودجه 
سال ۱۴۰3 و به منظور توسعه خدمات 
محله محور و رفع محرومیت از محلات 
هدف بازآفرینی شــهری و حاشیه شهر 
و افزایــش رفــاه عمومی و مشــارکت 
اجتماعی حداکثر ظرف مدت دو ماه از 

تاریخ لازم الاجرا شدن مصوبه نسبت به 
احصا و تعریف پروژه های دارای اولویت با 
اعمال تبصره ها، شاخص های محرومیت 
محلــه در محلات هــدف بازآفرینی و 

حاشیه شهر اقدام کنند.
پروژه های پیشــنهادی بایــد با اولویت 
موارد نیمه تمام زوده بازده ۱ و ۲ انجام 
پروژه های  اعتبــارات  میانگین  شــود. 
پیشنهادی هر محله ۱5۰ میلیارد ریال 
است. همچنین شهرداری مشهد مکلف 
است نسبت به تعریف پروژه در محلات 
تلگرد، رسالت ۱۰ )نهضت( مهدی آباد، 
چهاربرج، فردوسی، کلاته برفی و مناطق 
منطقه ثامن )هدف بازآفرینی( علاوه بر 
محلات هدف بازآفرینی شــهر مصوب 

اقدام کنند.
مصوبه ای برای بخش خصوصی 

اتوبوسرانی
در ادامه جلســه لایحه مجوز پرداخت 
مابه التفاوت بهای تمام شــده خدمات 
شــرکت های بخش خصوصی سازمان 
اتوبوســرانی در ســال ۱۴۰۲ تصویب 
شد. بر اســاس این لایحه به شهرداری 
مشــهد اجازه داده می شــود به منظور 
امکان تداوم فعالیت و جبران بخشــی 
از هزینه های ارائه خدمات شرکت های 
بخش خصوصی نســبت بــه پرداخت 
مابه التفاوت بهای تمام شــده خدمات 
و کرایه مصوب به شــرکت های بخش 
خصوصــی اتوبوســرانی دارای قرارداد 

تراکنش مبنا اقدام کند.
اتوبوسرانی(  )سازمان  مشهد  شهرداری 
مکلف اســت نســبت به به روزرسانی و 
اعمال بهای تمام شــده با لحاظ تعداد 
تراکنش، راهبر و ناوگان به صورت ماهانه 
اقدام کند. تغییرات هــر یک از اجزای 
دارای بهای مصوب رسمی )مانند حقوق 
و دستمزد، سوخت، بیمه، عوارض و ...( 
از تاریخ اجرا )ابتدا یا طی سال( برای هر 

شرکت به روزرسانی شود.
نرخ ســایر اجزای بهای تمام شــده در 
ابتدای هر سال شمســی برابر آخرین 
دوره نرخ تورم اعلامی از ســوی مرکز 
آمــار ایران )گــروه خدمات حمل ونقل 
عمومی( حداکثر تا اردیبهشت ماه سال 

بعد به روزرسانی و اعمال شود.
در پایان هر ســال شمســی چنانچه 
نوسانات قیمت و یا نرخ تورم تمامی یا 
برخی از اجزای قید شــده در بند قبل 
این مصوبه به نحوی باشــد که نسبت 
به نرخ های اعمال شده تغییر )افزایش/

کاهش( داشته باشــد، مطابق گزارش 
توجیهی و تحلیلی اثر آن بر بهای تمام 

شده محاسبه و اعمال خواهد شد.
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یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی مشهد:
دندانپزشکی گران است، پس  خدمات 

باید پیشگیری شود
سرپرســت گروه ســلامت 
معاونــت  دنــدان  و  دهــان 
بهداشــتی دانشــگاه علــوم 
گفــت:  مشــهد  پزشــکی 
دندانپزشــکی در ایــران امر 
گرانی است که البته فقط به 
ایران اختصاص نــدارد، بلکه 

این امــر در تمامی جهان گران تلقی می شــود، اما باید توجه 
داشــت که به راحتی قابل پیشگیری اســت و باید پیشگیری 
مناسبی برای این امر داشته باشــیم تا به پرداخت هزینه های 

زیاد دندانپزشکی دچار نشویم.
صابــر بابازاده در نشســت خبری اطلاع رســانی درخصوص 
وضعیت بهداشــت دهــان و دندان در جامعه کــه در مجتمع 
شهدای سلامت مشهد برگزار شد، اظهار کرد: رسانه قوی ترین 
ابزار آموزش دهان و دندان است و ما در دانشگاه علوم پزشکی 
بــرای رواج پیشــگیری و بهداشــت دهان و دنــدان نیازمند 
حمایت های رســانه هستیم. دندانپزشــکی در ایران امر گرانی 
اســت، البته این موضوع تنها به ایران اختصاص ندارد، بلکه در 
تمامی جهان گران تلقی می شــود، اما باید توجه داشت که به 
راحتی قابل پیشگیری است، پس باید پیشگیری مناسبی برای 
این امر داشته باشیم تا به پرداخت هزینه های زیاد دندانپزشکی 

دچار نشویم.
وی بیان کرد: پیشــگیری با سه شعار ساده به راحتی ممکن 
می شــود و مردم می توانند با رعایت آن سه مورد، از دندان های 
خود محافظت کنند. آن شــعارها شــامل »جنس دندان شما 
خوب است اگر سیگار و قلیان مصرف نکنید؛ جنس دندان شما 
خوب است اگر مواد قندی خود را کنترل کنید و جنس دندان 

شما خوب است اگر روزانه دو نوبت مسواک بزنید«  می شود.
دکتر بابازاده عنــوان کرد: برنامه های متعددی از قبیل انجام 
معاینات غربالگری توســط دندانپزشــکان، بهورزان و مراقبین 
سلامت بهداشــت و مدارس، توزیع مسواک، خمیردندان و نخ 
دندان در بیــن دانش آموزان مناطق محروم، فیشورســیلانت 
دنــدان 6 و 7 کودکان 6 الی ۱۴ ســال و وارنیش فلورایدتراپی 
دندان های کودکان 3 الی ۱۴ ســال برای پیشــگیری در بین 

اطفال صورت گرفته است.
بابــازاده ادامه داد: از اســفندماه ۱۴۰۲ تاکنــون 6۰۰ هزار 
وارنیش وارد شــبکه استان شــده اما هنوز توزیع نشده است. 
این امر باید در ســال دوبار توزیع شود اما به علت تاخیر تولید 
ایــن محصول، توزیع وارنیش ها از ابتدای مهرماه تا انتهای آبان 
ماه صورت خواهد گرفت و مرحله دوم آن در 6 ماه بعدی سال 
رقم خواهد خورد.  توزیع وارنیش ها علاوه بر دانش آموزان، برای 

کودکان 3 الی 6 سال هم رقم خواهد خورد.
سرپرســت گروه ســلامت دهان و دندان معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خصوص جامعه هدف دانشگاه 
علوم پزشکی گفت: جمعیت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
5 میلیون و 36۲ هزار و ۹۰7 نفر است که از این تعداد، مادران 
شیرده  8۰ هزار و 67۱ نفر، مادران باردار 36 هزار و ۱37 نفر، 
کودکان زیر 6 ســال 53۹ هزار و 7۹۹ نفر و کودکان 6 الی ۱۴ 
ســال 83۴ هزار و ۱۴۴ نفر هســتند که گروه های هدف ما را 

تشکیل می دهند.
وی ادامــه داد: ۴3 مرکــز فعال و نیمه فعال در قســمت 
شــهری، ۴7 مرکز فعال و نیمه فعال در قســمت روستایی، 
مراکز دندانپزشــکی معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد هســتند. ۱۲ دندانپزشک رســمی، ۱۰ دندانپزشک 
خصوصــی طــرف قــرارداد، 6۹ دندانپزشــک طرحــی، 7 
دندانپزشــک خانــواده و 7۰ مراقب ســلامت دهان در این 
مراکز فعالیــت می کنند. تعداد ۱۲۲۰ درمان ریشــه، ۱87 
هــزارو 68۰ وارنیــش فلوراید، 3۰6۲ فیشــور ســیلانت، 
5۲۰ رادیوگرافــی، 68 هزار و۱۲۹ کشــیدن دندان، 63۲۰ 
جرمگیری، ۲۹ هزار و 7۴7 ترمیم، ۱683 پالپتومی، ۱5۲6 
درمان پالــپ و 53۱ هزارو575 معاینه و آموزش در ســال  

گذشته در این مراکز انجام شده است.
سرپرســت گروه ســلامت دهان و دندان معاونت بهداشتی 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: این نکته حائز اهمیت 
است که بســیاری از کشورهای پیشــرفته اقتصادی در بخش 
بهداشت درمان و دهان بسیار ضعیف بوده و کشورهای اروپایی 
که آموزش بســیاری در این مورد داشــته اند، در این امر بسیار 
موفق بوده اند، فلذا این امر با آموزش و پرورش ارتباط مطلوبی 

دارد.

خـــبر
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ساعت کاری از این تاریخ تغییر می کند
مدیرعامل توانیر درباره دلایل انتخاب ۱5 
خرداد ماه به عنوان مبدا تغییر ساعت کار 
ادارات توضح داد. رجبی مشهدی گفت: در 
این طرح مبنا بر اساس افزایش دمای هوا و 
در نتیجه بالا رفتن مصرف برق بوده است.

رجبی مشهدی ادامه داد: تعیین و تنظیم 

ساعات کار ادارات در اختیار هیات وزیران 
اســت، با از اخذ موافقت دولت، ســاعات 
کارت ادارات در فاصلــه ۱5 خرداد تا ۱5 
شهریور از ساعت 6 صبح تا ۱3 خواهد بود.

به گفته وی، این طرح در سال گذشته نیز 
اجرا شــده بود که با تاکید رییس جمهور 

در خصوص آغاز به کار متروها، مهدهای 
کــودک و شــناوری ابتــدای صبح برای 
کارمندانی که فرزند خردســال داشتند، 
رضایت نسبی کارمندان و سایر بخشها را 
براساس نظرسنجیهای انجام شده، کسب 

کرد.

یک جامعه شــناس می گوید: »در ســالی که 
گذشــت نه تنها هیچ یــک از مطالبات زنان 
برآورده نشد بلکه منازعه سیاسی بر سر حجاب 
اجبــاری افزایش یافت و حاکمیــت به دنبال 
تصویب قانون عفاف و حجاب بود که در برخی 
موارد حتی با قانون اساسی و سایر قوانین مدنی 

در تعارض بود.«
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ تحولات اخیر در جامعه ایران سبب 
شده بیشــتر از هر زمان دیگری مطالبات زنان 
عنوان و بررســی شود. بخشی از این در سطح 
آمدن مطالبات زنان به اعتراضات سال ۱۴۰۱ 
برمی گردد که اثراتش به شکل موقت در همان 
سال و ادامه روند آن در سال ۱۴۰۲ و در سال 

پیش رو قابل لمس است.
نیره توکلی، جامعه شــناس و پژوهشگر حوزه 
زنان در همین  خصوص به خبرآنلاین با اشاره 
به اینکــه زنان از لحاظ فضاســازی اجتماعی 
بــرای دریافت مطالبات خــود موفق بوده اند و 
محدودیت هــا را تبدیل به فرصــت کرده اند، 
می گوید: »زنان ایرانی همواره با قدرت مطالبات 
خود را پیگیری می کنند ولی همچنان از لحاظ 
قانونی موفق نشده ایم که مطالبات خود به دست 
بیاوریم و به خصوص از لحاظ مشارکت سیاسی 
و قانون گــذاری موفق نشــده ایم که مطالبات 
خود را دیکته کنیم ولی جنبش زنان با قدرت 

روبه پیشرفت است.«
فاطمه موسوی ویایه، جامعه شناس و پژوهشگر 
مســائل اجتماعی نیز اعتقاد مشابهی دارد،  او 
می گوید: »در ســالی که گذشت نه تنها هیچ 
یک از مطالبات زنان برآورده نشد بلکه منازعه 
سیاسی بر ســر حجاب اجباری افزایش یافت 
و حاکمیــت به دنبال تصویــب قانون عفاف و 

حجاب بود کــه در برخی موارد حتی با قانون 
اساسی و سایر قوانین مدنی در تعارض بود و به 
دلیل همین اشکالات هنوز به تصویب نرسیده 
اما حاکمیت سیاسی فراتر از رویه هّای قانونی به 
جریمه زنان بدون روســری با توقیف خودروها 
و پلمپ کســب وکارها ادامــه می دهد. نبردی 
فرســاینده که امکانات محــدود حاکمیت در 
نیروی انتظامی را مصرف می کند و به نارضایتی 
اجتماعی دامن می زند و باعث شده حتی بخشی 
از قشر مذهبی و چادری نیز به مخالفان حجاب 

اجباری بپیوندند.«
این جامعه شــناس معتقد است: »سال ۱۴۰۲ 
ســال صبر و انتظار مردم بــود. انتظار اینکه 
حاکمیت پس از روبرو شدن با اعتراضات پاییز 
ســال قبل، و پس از آرام شدن شرایط، اندک 
انــدک اصلاحاتی را انجام دهــد. اما از ابتدای 
تابستان که بحث تصویب قانون عفاف و حجاب 

مطرح شد تا آخر سال که انتخابات مجلس با 
ادامه روند قبلی خالص ســازی و رد صلاحیت 
گسترده حتی برای اشخاص مستقل به انجام 
رسید نشان داد که حاکمیت نه تنها قصد اصلاح 
رویه اقتدارگرایانه خود را ندارد که در اعمال آن 
سرعت گرفته است. نتیجه را هم در مشارکت 

مردم در انتخابات مجلس دیدیم.«
زنان به خودآگاهی رسیده اند

»نمی تــوان در عرض یک ســال ارزیابی کرد 
که زنان به خواسته هایشــان رســیده اند یا نه، 
اما نشــانه ها حاکی از آن است که توجهاتی در 

داخل و خارج به وجود آمده است.«
این ها پاسخ سعید معدنی، جامعه شناس و استاد 
دانشــگاه در مقابل این سوال است که نتیجه 
مطالبات زنان طی مدت اخیر چه بوده اســت. 
او ادامــه می دهد: »فکر می کنم ســال ۱۴۰۲ 
تحت تأثیر حوادث سال گذشته اش سپری شد؛ 

سال ۱۴۰۱ نقطه عطفی در تاریخ معاصر ایران 
اســت که احتمالاً نه تنها سال ۱۴۰۲ که حتی 
ســال های  آینده هم تحت تأثیر آن هستند. در 
حقیقت جنبش اعتراضیِ سال ۱۴۰۱، جنبشی 
زنانه بود که احتمــالاً تداوم پیدا خواهد کرد و 
باقی ارکان جامعه را هم تحت تأثیر قرار خواهد 
داد. واضح اســت که محوریت این اعتراضات 
زنانه بود و حوادث حاشیه ای آن از جمله اخراج 
اساتید، افزایش آمار مهاجرت، دستگیری، زندان 
و... گویی همه در راستای حمایت از این جنبش 

رقم خوردند.«
مدنی می گوید: »یک ســال پــس از جنبش 
اعتراضی ســال ۱۴۰۱، یــک زن ایرانی جایزه  
صلح نوبل می گیرد؛ این مســئله ناخودآگاه به 
همان حرکت زنانه برمی گردد. یا در نظر داشته 
باشــید که زنان بسیاری هســتند که دیگر به 
پوشش )حجاب( قبل از جنبش برنگشته اند و 
ما می بینیم که در اماکن عمومی با پوششــی 
آزادانه تر حاضر می شوند. البته این شرایط مانند 
بازی فوتبال اســت که ما هنــوز در حال بازی 
هســتیم و بعد از پایان بازی می توان آن را به 

طور کامل ارزیابی کرد.«
او با ارزیابی مثبت همه این حوادث معتقد است: 
»همین که زنان به خودآگاهی رسیده اند و به 
دنبال حقوقی مانند حضور در ورزشگاه، حجاب 
اختیاری و مشارکت در عرصه های مختلف مانند 
انتخابات و راهپیمایی ها با پوشش مدنظر خود 
هستند و می خواهند وجود خودشان را اثبات 

کنند، به نوعی یک دستاورد مهم است.«
یک جنبش شکست خورده

با این وجود جامعه شناســانی نیز هستند که 
جنبــش اعتراضــی زنان را شکســت خورده 
می دانند. محمدعلی الســتی، جامعه شــناس 

ارتباطات و اســتاد دانشگاه در این خصوص با 
بیان اینکه ما یک مشــکل کلی داریم؛ اینکه 
مــردم ما هنوز عــادت به تحلیــل و قضاوت 
تحلیل گرانــه  در مورد پدیده هــا ندارند، ادامه 
می دهــد: »جنبش »زن، زندگــی، آزادی« از 
جنبش هایی بود که در رهبری آن مشــکلاتی 
دیده می شــد و باید به آن پرداخت. وقتی یک 
جنبش، محور خود را زن، زندگی و آزادی قرار 
می دهد و به مطالبات طبقات مختلف جامعه 
توجهی نمی کند، طبیعتاً محکوم به شکست 

است.«
او می گوید: »جامعه ما مشکل مسکن، بیکاری، 
فقر و گرانی دارد؛ این ها مشــکلات اساســی 
هستند. بعد در چنین شــرایطی، جنبشی با 
این شــعار و محوریت »حجــاب اجباری« راه 
می افتد و طبیعی است که حمایت بسیاری از 
کارگران )اقشار ضعیف( را از دست بدهد؛ چرا 
که از طرفی قشر کارگر بیشتر دغدغه معیشت 
دارد و از طرف دیگر در بسیاری از مناطق تابوی 
حجاب وجــود دارد و مردان روی حجاب زنان 
خانواده حساس هستند و امر حجاب را اجباری 

می دانند.«
این جامعه شناس معتقد است: »بنابراین یکی 
از طبقات جامعه حمایت خود را از این جنبش 
دریغ می کند، زیرا می بیند مسئله کار و مسکن 
در این شــعار جایی ندارد و فقط روی موضوع 
حجاب تمرکز شده است. در نتیجه این جنبش 
فراگیر و اپیدمیک نمی شــود، در واقع محدود 
می شود و شکســت می خورد. در یک جنبش 
همگانــی، مطالبات باید واقعــی، عینی و نیاز 
روزمره مردم باشد؛ در این شرایط می توان امید 
داشــت که تعاملی برای بهبود و اصلاح جامعه 

صورت بگیرد.«

چهاردیدگاهمتفاوت؛

افزایشمنازعاتسیاسیبرسرحجاب
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جام

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(
شماره مناقصه 2002003007000101

  سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان(  در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحلـه ای همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( با موضوع » تأمین و نصب تابلوها،علائم و هشدار 
دهنده های ایمنی و راهنمایی و رانندگی در مسیرهای دسترسی سایت مجتمع« را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از علاقمـندان واجد شرایط دعـوت به عمـل می آید 

جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکـی دولـت به آدرس www.setadiran.ir )شماره مناقصه ۲۰۰۲۰۰3۰۰7۰۰۰۱۰۱( مراجعه نمایند.
1- نام و نشانی مناقصه گزار:    سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان(

      به نشانی: مشهد، خیابان کوهسنگی، بین کوهسنگی ۱9و۲۱، پلاک 377، کدپستي:  9۱7۶7۱5۶83           تلفن: 384۲7۰۰8-۰5۱ – داخلی ۲۰7
تأمین و نصب تابلوها،علائم و هشدار دهنده های ایمنی و راهنمایی و رانندگی در مسیرهای دسترسی سایت مجتمع 2- موضوع مناقصه:    

3- مدت اجرای کار:     ۶)شش( ماه شمسی 
4- مدت اعتبار پیشنهادها:    ۱8۰ روز از آخرین مهلت تحویل پیشنهادها.

مبلغ 7۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰)هفتاد میلیارد( ریال 5-برآورد اجرای کار:    
فیش بانکـی واریز نقدی و یا تودیع  یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ 3.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰)سه میلیاردو پانصد هزار( ریال که برای مدت 3 ماه اعتبار  6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:   

داشته و برای 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد )ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده و نباید هیچ گونه شرطی از سوی بانک در ضمانت نامه درج گردد(.
7- مهلت زمانی و محل دریافت اسناد مناقصه:  اســناد مناقصه از روزسه شنبه مورخ ۱4۰3/۰۱/۲8 ساعت ۱۲ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱4۰3/۰۲/۰۶ ساعت ۱۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت )ستادایران( در دسترس خواهد بود.
8- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت های مناقصه: اسناد و مدارک مناقصه باید پس از ثبت مهر و امضای الکترونیکی حـداکثر تا روزپنجشنبه مورخ ۱4۰3/۰۲/۲۰ ساعت ۱۲ در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستادایران( بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال شوند. فقط اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت »الف«( می بایست علاوه بر بارگـذاری در سامانه مذکور، ظرف 
مهلت فوق الذکر به صورت فیزیکی و مهر و موم شده به آدرس مناقصه گزار )مندرج در بند ۱۱ فصل اول اسناد مناقصه( تحویل گردد. شایان ذکر است که جلسه بازگشایی پاکات )ارزیابی کیفی( مناقصه روز شنبه 

مورخ ۱4۰3/۰۲/۲۲ ساعت 8 صبح برگزار خواهد شد.  
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 511/1اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۲6۰3۰6۰۰6۰۱۲۴۹۹ هیات اول موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی  اقای محمدرضــا دانای 
اســماعیل آبادی فرزند علی اکبر به شــماره شناسنامه 7۴  صادره 
از تربت حیدریه نســبت به ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۱5۴/۹۰ متــر مربع قســمتی از پلاک 78۱ فرعــی از اراضی برقی 
پــلاک 7 اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش یــک حوزه ثبت  
تربت حیدریــه  خریداری مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

. مالکیت صادر خواهد شد  سند 
تاریــخ انتشــار نوبــت اول: ۱۴۰3/۱/۲8. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 

۱۴۰3/۲/۱3 م.الف۱۴۲

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد 
و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . 
برابــر رای شــماره  ۱۴۰۲6۰3۰6۰۰۹۰۰۲۰37 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چنــاران تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم زهره خاقانــی فرزند محمدرضا به 
شماره شناســنامه ۰8۲۰۱7۱۴۹۲  صادره از شیروان در ششدانگ 
یــک باب خانه به مســاحت ۹۲/۲7 متر مربع در قســمتی از پلاک 
۲733 فرعی از  ۱3۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش 7 
حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت هاجر رخشیدان و همچنین 
از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشــار نوبــت اول: ۱۴۰3/۱/۲8. تاریخ انتشــار نوبت دوم: 
۱۴۰3/۲/۱3 م.الف۱55

حجت بصیرت- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/3اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۲6۰3۰6۰۰6۰۱3۹۹3 هیات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفــات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حســن رمضانی فرزند 
احمد بشــماره شناســنامه 5۲3 صادره از تربت حیدریه نســبت 
به ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت ۱۲۹/5۰ متر مربع 

قســمتی از پلاک ۱3 فرعی از اراضی شــهر پــلاک ۲638 اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش یــک حوزه ثبت تربــت حیدریه 
خریداری مع الواســطه از مالک رسمی سید حســین حسینیان به 
متقاضی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند 
میتواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و 
عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیــت صادر خواهد 
شــد.م.الف ۱۴۰ تاریخ انتشــار نوبــت اول : ۱۴۰3/۰۱/۲8تاریخ 

۱۴۰3/۰۲/۱3  : دوم  نوبت  انتشار 
ســید امین موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱3۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۱3۰۲6۰3۰6۰۰8۰۰5۴۲۱ مــورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ هیات 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معــارض متقاضی خانم زهرا 
پر تودی مقدم به شناســنامه شماره 7۲۴ کدملی ۰۹376۱۰۴7۱ 
صــادره فرزند محمد مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی 
محمد دهبانی شــاندیز داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت 
ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت 685/۹5  متر مربع در 
قسمتی از پلاک شــماره 578 فرعی از ۹3 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است 
لــذا به موجب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱3 آیین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز از طریــق این روزنامه 
محلی و کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریــخ الصــاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره 
ثبــت محل تحویل دهــد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول 
بــه ارائــه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در 
مهلت قانونی واصــل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومی محل را ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست.م.الف 65۹  تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰3/۰۱/۲8 

دوم۱۴۰3/۰۲/۱۲ نوبت  انتشار  تاریخ 
ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت حسن 
 ملک طرقبه شاندیز 

511/5آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱3۹۰/۰۹/۲۰  و برابر رای 
شــماره ۱۲۰۲6۰3۰6۰۰8۰۰5855 مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰7  هیات 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم مرضیه 
 ۰۰37۰۰۱۱۴۰ 33۱6 کدملــی  به شناســنامه شــماره  انتظاری 
صادره فرزند حســن مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی 
متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت ششــدانگ 
زمین مشــتمل بر ســاختمان به مســاحت 35۰/53  متر مربع در 
قســمتی از پلاک شــماره 6۲ فرعی از ۹۰ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است 
لــذا به موجب ماده 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱3 آیین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز از طریــق این روزنامه 
محلی و کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریــخ الصــاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را بــه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 

یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره 
ثبــت محل تحویل دهــد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول 
بــه ارائــه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت .م.الف 66۰ تاریخ انتشــار نوبت اول ۱۴۰3/۰۱/۲8  

دوم۱۴۰3/۰۲/۱۲  نوبت  انتشار  تاریخ 
ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت حسن 
 ملک طرقبه شاندیز 

511/6آگهی قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۴۰75...۱۴۰۲  مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۰8  هیات موضوع ماده 
یــک قانون مذکور تصرفات خانم ســکینه فروتن فر در ششــدانگ 
یک باب ســاختمان بــه مســاحت 6۱/۰6  متر مربع قســمتی از 
پــلاک 5۹56  فرعــی از یک اصلــی بحرآباد بخش ۱۰ مشــهد از 
محل مالکیت ابو القاســم غلامی دوصدی آباد تایید گردیده اســت 
. لــذا به موجب ماده 3 قانون تعیــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ماده ۱3 آئین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیر الانتشــار و در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق 
در محــل تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظــرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ؛ گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل را 
ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.م.الف 
683تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۰۱/۲8 تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴۰3/۰۲/۱۲ :

بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد
 و املاک منطقه ۲ مشهد 

511/7اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۲6۰3۰6۰۰۹۰۰۱6۹3 و رای اصلاحــی 
۱۴۰36۰3۰6۰۰۹۰۰۰۰5۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک چناران تصرفــات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای حســن برات زاده فرزند عزیزاله بشــماره شناســنامه 
63۹8 صــادره از چناران در ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 
۱76/۴۹ متر مربع قسمتی از پلاک 388۹ فرعی از ۱3۰ اصلی واقع 
در چناران خراسان رضوی بخش 7 حوزه ثبت ملک چناران از محل 
مالکیت آقای حشــمت برات زاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند. مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.م.الف 
۱56 تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰3/۰۱/۲8تاریخ انتشار نوبت دوم 

۱۴۰3/۰۲/۱3 :

حجت بصیرت زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 
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